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AFRIKA JAU TURI 37 
VALSTYBES

Buvusi anglu kolonija Nyasa- 
landia, 7, 7. 64 gavo savo nepri
klausomybę ir vadinasi Malawi 
vardu.

Naujoji Centralinės Afrikos 
respublica Malawi turi 2.950.000 
gyventoju. Jos teritorija 119.310 
kilometrų. Vyriausybę sudarė 
premjeras Dr. Hasting Kamuzu 
Banda, 43 metus išgyvenęs An
glijoje, JAV ir Ghanoje.

Malawi eksportuoja tabaką, ku 
kuruzus ir vatą. Visas metinis eks 
portas siekia 28 milijonus dole
riu. Bet svarbiausias Malawi eks
portas tai žmonės, stiprūs juodi 
darbininkai, kurie gabenami Į 
Pietų Afrikos kasyklas ir Rho- 
dezijos dvarus.

Malawi sostinė yra Somba, su 
15.500 gyventojų. Bet labiausia 
apgyventas miestas yra Blantyre. 
su 62.400 gyventojų.

Tik Sovietų imperijos paverg
toms tautoms nesuteikiama nepri
klausomybė.

POVILAS VI SKRAIDO 
HELIKOPTERIU

Pasisakęs už taiką savo pirmo
je enciklikoje, popiežius Povilas 
VI, pasidabruotu savo helikopte
riu iš savo vasarinės rezidencijos 
Castelgandolfo nuskrido 120 ki
lometrų į kalnuotą Orvieto vie
tovę, kad dalyvauti eukaristi- 
niame susirinkime.

Tai pirmutinis popiežius, pa
naudojęs šią susisiekimo priemo
nę.

— Italijos senato pirmininkas, 
Cesare Merzagora, 65 m. amžiaus, 
paskirtas laikinu prezidentu. Jis 
yra stambus Milano pirklys, da
bartinės vyriausybės kritikuoto
jas. Atsistatydinusis prezidentas 
Antonio Segni. 73 m. amžiaus, 
kalbant su premjeru Aldo Moro, 
gavo smegenų uždegimą, tapo su 
paraližuotas.

— Kinijos komunistai atmetė 
Maskvos kvietimą dalyvauti 26 
šalių komunistų pasitarime Krem 
liuje 10. 8. 64. „Pravda“ rašo, 
kad tik 5 šalių komunistai eina 
su kiniečiais, o komunistų parti
jos veikia 90 šalių.

— Lenkijos prezidentas, Alek
sandras Zavadzkis, mirė nuo vė
žio ligos 7. 8. 64, sulaukęs 64 m. 
amžiaus. Kompartijai priklausė 
nuo 1923 m. Lenkijos Valstybės 
Tarybai pirmininkavo nuo 1952. 
Nauju prezidentu paskirtas Ed
ward Ochab.

VLADAS DAUKŠAS,
Urugvajuje gimęs lietuviukas, 
apie kurį šoka milijonai. Jis 
skaitomas vienu geriausių futbo
lo žaidėju pasaulyje. 1961 metais 
jis buvo Argentinos Independien
te žaidėjas, bet Urugvajaus pir
maujanti Nacional jį vėl „atpir
ko“. Minėtos dvi komandos 12. 
8. 64 Avellanedos aikštėje kovo
jo už Pietų Amerikos pirmeny
bes, pasibaigusias argentiniečių 
naudai: 1-0. (Už įžangas gauta 
$ 14.178.950). Su Europos nuga
lėtoju Internazionale Indepen
diente čia kovos 9. 9. 64, o rugs. 
20 žais Europoje. Jeigu išeitų ly
giomis, tai rugs. 23 susitiks Bel

gijoje.

Kipro salos paslaptis-pasaulio dėmesio centre

KAIRĖJE: Prancūzijos prezidentas (kairėj) Charles 
De Gaulle sveikinasi su Vokietijos kancleriu L. Erhardu 
Bonnoje, savo trečio vizito Vakarų Vokietijon proga. De 
Gaulle atskrenda Argentinon spalio pradžioj ir sykiu 
su Dr. Illia lankysis Kordoboje spalio mėn. D E š 1 N Ė- 
J E: Argentinos u. r. ministeris Dr. Miguel Angel Zavala 
Ortiz savo darbo kabinete. Dr. Ortiz pastaruoju laiku ap
lankė visą eilę sostinių, pradedant Vašingtonu, tardama
sis apie Pietų Amerikoje vykstančius neramumus.

Gyventojai pratinami aplankyti knygynus
Knygynai paverčiami pašto 

agentūromis
Kad sutaupyti piliečių laiką, 

sutrumpinamos eilės paštuose. 
Komunikacijų ministerija stei
gia pašto agentūras visuose dides
niuose sostinės ir provincijų kny
gynuose, kur bus parduodami 
pašto ženklai, priimami apdraus
ti ir ekspreso laiškai ir siuntiniai 
iki 2 Klg.

Šiuo potvarkiu ne vien sutrum
pinamos žmonių eilės paštuose, 
bet daugelis piliečių pirmą kartą
įžengs į knygyną...

’Knygynams už talką bus mo
kama po 10% nuo parduotų ženk 
lų. Knygynai - pašto agentūros 
per mėnesį galės parduoti ženklų 
iki $ 100.000. nominales vertės.

Estas Paul Keres laimėjo 
'šachmatų pirmenybes

Buenos Aires miesto valdybos 
finansuotas pasaulinių šachmatų 
maestrų pirmenybes laimėjo es
tas Paul Keres. Nors pasaulinis 
nugalėtojas armėnas Petrosian 
surinko tiek pat taškų kaip Ke
res, 12%, bet Keres laimėjo 9 
partijas ir baigė lygiomis 7, o Pe
trosian laimėjo tik 8 ir 9 baigė 
lygiomis.

Pirmenybėms pasibaigus 18 jų 
dalyvių žaidė simultaneas parti
jas, prieš grupes profesionalų 
žaidėjų sostinėje, Mar del Plato- 
je ir La Platos universitete.

— Dr. Fernando Sola, darbo 
ministeris, laikinai eina ir eko
nomijos ministerio pareigas, 5. 8. 
64 staigiai mirus ekonomijos mi
nisterial Dr. Eugenio Blanco.

Mendozos miesto valdyba 
steigia chorus

Mendozos miesto valdyba sa
vo lėšomis įsteigė centralinį mies 
to chorą, kuriam vadovauja prof. 
Alfredo Dono.

Be to, steigiami kiti šeši cho
rai visose šešiose miestą suskirs- 
tančiose dalyse.

Vokalinės ir muzikinės kultū
ros puoselėjimą sveikina visi šio 
universitetinio miesto gyvento
jai.

— Dr. Miguel Angel Zavala 
Ortiz, apsilankęs Vašingtone, da
lyvavo užs. reikalų ministerių pa
sitarime, įvykusiame Rio de Ja
neiro mieste, kur aptartas Cas
tro šalininkų propagandos suvar
žymo reikalas. Rugp. 11 Dr. Or
tiz informavo prezidentą Dr. Illia 
apie turkų ir graikų konfliktą 
dėl Kipro salos.

Duodamos paskolos taupytojams 
namų pasistatymui

Hipotekos Banko pirmininkas, 
Dr. Candido Quiroz skelbia, kad 
norinti gauti to banko paskolas 
namų pasistatymui jau įnešė 74. 
000 milijonų pezų.

Nuo savęs bankas dadeda dar 
25.000 milijonų pezų ir jau su
teikia paskolas jų prašiusiems tau 
pytojams, pagal prašymų pada
vimo eilę.

— Buenos Aires miesto ligoni
nėse esančius ligonius dabar ga-
Įima lankyti nuo 15 iki 16 vai. 
šiokiomis dienomis, o sekmadie
niais ir švenčių dienomis nuo 15 
iki 17 vai.

— Mendozos vyno fabrikantas 
Gruget nubaustas sumokėti 674. 
000 pezų pabaudos ir išlieta 33. 
700 litrų pagaminto vyno, sveika
tos inspekcijai atradus jo artifi- 
eiališką padirbimą ir netinkamą 
gėrimui.

Atėjo samdytis kaip tarnaitė 
ir apiplėšė šeimininkus

La Prensa 14. 8. 64 rašo, kad 
į Lenkijos piliečio Pascual Golsz- 
tein būtą, Bella Vista 1158, pagal 
skelbimą, atėjo samdytis tarnai
tės darbui apie 30 metų amžiaus 
moteris. Besiderėdama su Golsz- 
teino žmona, „tarnaitė“ pagrasi
no revolveriu ir pasiėmusi pini
gų ir brangenybių $ 170.000 ver
tės, pasišalino.

Nukentėjusieji pasiskundė 29 - 
tai nuovadai.

— Corrientes provincijos de
partamente Itati, 70 kilometrų 
nuo prov. sostinės, 23 Alžyro 
prancūzų šeimos, nusipirkę nuo 
Argentinos vyriausybės 7.950 hek 
tarų žemės plotą, pradeda ūki
ninkauti. Žemę išmokės per 10 
metų po $ 2.500 ha. Kelių prave- 
dimui, mašinoms ir elektros įren
gimui bei namų pasistatymui ga
vo paskolas.

— Kongreso narys Dr. Fernan
do Piragine Niveiro, (susijaudinęs 
dėl pasikėsinimo prieš buvusio 
prezidento Dr. Frondizi gyvybę 
jo draugų bankete), mirė kalbė
damas Kongrese. Piragine palai
dotas su valstybine pagarba ir 
20. 8. 64 Kongresas pagerbė jo 
atminimą.

— Buenos Aires, Kordobos ir 
Santa Fe provincijose iškritęs 
lietus pagerino ganyklas ir nu
džiugino žemdirbius.

— Dolerio kursas oficialėje bir
žoje pašoko iki 143,50 pezų.

S .įsirūpinta Ugnies žemės 
gyventojų sveikatingumu

Ugnies Žemės sostinėje, Ushua- 
ia, Argentinos vyriausybė įsteigė 
dvi ligonines ir dvi klinikas. Bus 
po vieną gydytoją kiekvieniems 
500 asmenų ir po vieną asistentą 
1.000 gyventojų.

Pernai kūdikių mirtingumas 
ten buvo mažesnis negu 6%.

— San Juan mieste 11. 8. 64 
atidarytas universitetas, kuriam 
parinktas Domingo Faustino Sar
miento pavadinimas.

— Entre Rios provincijos mies
te Parana suimta Maria Angeli
ca Alem, 21 m. amžiaus, kuri nu
nuodijo savo tėvą ir brolį už tai, 
kad jiedu priešinosi jos vedyboms 
su tulu Rodríguez.

—■ Santa Fe provincijos vieto
vėje Aleorta, minint 52 metų su
kaktį nuo Žemės Ūkio Federaci
jos įsteigimo, 15. 8. 64 įvyko 
laukininkų suvažiavimas kuria
me dalyvavo prezidentas Dr. A. 
U. Illia ir gubernatorius Dr. Aldo 
Tessio. Ta proga įvykusiame ban
kete klube Blanco y Negro da
lyvavo 5.000 žmonių.

— Dr. Juan Carlos Pugliese 20. 
8. 64 pradėjo eiti ekonomijos mi
nisterio pareigas, kurioms tapo 
paskirtas vieton mirusio Dr. Blan 
co.

— Argentina pardavė Urugva
jui 65.000 tonų kviečių, po 68,30 
dolerių tonui.

— Krautuvių savininkams nus
tatytas laikas, (pagal naujas tai
sykles sutvarkyti savo įmones), 
pasibaigė 20. 8. 64. Apsileidusieji 
bus baudžiami.

Nustoja vertės popieriniai 
piniagi 5 ir 10 pezų

Centralinio Banko parėdymu 
nuo vasario 1, 1965 nustoja ver
tės popieriniai pinigai po 5 ir 10 
pezų. Taipgi nustoja vertės me
talinės monetos po 1 centayą.

Bankuose juos bus galima iš
keisti iki birželio 30, 1965. Pas
kiau niekur nebus priimami.

— Kviečių derlius Arentinoje 
šiemet numatomas pusdevinto mi
lijono tonų.

— Našlaičių Globos Komitetui 
ir Širdies Liga Sergančiųjų Pa- 
tronatui nežinomas aukotojas pe
reitą savaitę vėl paaukavo po 
$ 100.000.

— Maskvoje mirusio rašytojo 
S. Maršako kūriniai Bagažas, Čir 
kas, Gaisras ir kt. išversti lietu
vių kalbon.

Mirė turtingiausias Argentinos 
italas, Victor Valdani

Prieš 94 metus Milane gimęs 
ir ten komercinio inžinieriaus 
mokslą baigęs Victor Valdani 
savo jaunystėje bandė laimę An
glijoje ir JAV, bet galutinai'įsi
kūręs Argentinoje nuo 1908 me
tų tapo turtingiausiu žmogum. 
Degtukų, vatos, popierio. medžio 
ir šimto kitų šakų pramonės stam 
biausios įmonės Fabril Financiera» 
Celulosa Argentina. Cía. Gral. de 
Fosforos — jo sukurtos ir i.šūg-
dytos į milijardinių kapitalų įmo
nes. Jis mirė Buenos Aires mieste 
12. 8. 64.

Italijos vyriausybė 1957 metais 
jį apdovanojo aukščiausiu pagar
bos titulu — Cavallieri dell La- 
voro.

Argentinos italų spaudai, ligo
ninei, draugijoms ir mokykloms 
jis yra paaukavęs daug milijonų.

— Vilniuje skulptorius Gedi
minas Jokubonis pagamino Eu
genijos Tautkaitės antkapį, dai
liu. J. Vienožinskio skultūrinį 
portretą ir Kr. Donelaičio sukak
tuvinį medalį.

— Vilniaus Žalgirio irkluotojai 
vyksta į Tokio olimpiadą. Taipgi 
vyksta lengvaatletai K. Orentas, 
A. Varanauskas, A. Aleksiejūnas, 
o gal ii’ R. Tamulis. Deja, jais 
garsinasi rusai...

— Kanados LB Krašto Valdy
ba pasveikino Kanados vyriausy
bę, kuri, visiškai atsiskirdama 
nuo Anglijos, įsisteigė savo vėlia 
vą: Trys raudoni klevo lapai 
baltame fone ir iš vėliavos kraš
tų žydrios spalvos ruožai.

— Anastas Mikoyan paskirtas 
Sovietų prezidentu. Brežnevas 
perkeltas Chruščiovo raštinėm

Berisse liepos 14, 1964 metų
JUOZUI SEMĖNUI

mirus, liūdesio valandoje gilią užuojautą reiškiame, vėlionies 
dukrai mokytojai Aldonai Semėnaitei su vyru inž. Jonu Ra
manausku ir kitiems giminėms.

Jonas Pronskūnas su šeima.

Liūdesio valandoje,
JUOZUI SEMĖNUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą vėlionies žmonai, dukrai 
studentei Nelidai Semėnaitei, dukrai Aldonai Ramanauskie
nei su vyru inž. Jonu Ramanausku ir visiems artimiesiems.

Inž. Vytautas Gogelis su šeima.

(Daugiau užuojautų telpa 3-me puslapyje)

NESIBAIGIANČIOS KOVOS 
Už KIPRO SALOS TURTUS
Viduržemio jūrų sala Kipras 

(graikiškai Kypros, o turkiškai 
Kibris) su savo 9.250 kv. kilo
metrų plotu ir 550.000 gyventojų, 
tūkstančius metų eina iš rankų 
į rankas.

Visus traukia Kipro varis, ge
ležis, derlingos dirvos ir strate
ginė pozicija karo tikslams.

fon salon savo kojas buvo ikė- 
lę finikiečiai, egiptiečiai, persai, 
romėnai, arabai, graikai, jūrų pi
ratai, turkai ir kiti.

Nepriklausomybę Kipras gavo 
1959 metais. Salos gyventojų 80 
% yra graikų kilmės, likusieji 
20% yra turkų kilmės. Preziden
tas Makarios suteikė turkų ma
žumai tautinės autonomijos tei
ses savivaldybėse. Turkai sako, 
kad jų teisės siaurinamos. Už tas 
teises Turkija kovoja salos bom
bardavimu.

Šiaurės Atlanto Sąjunga, JTO 
ir JAV bei SSSR ragina turkus 
liautis kariavus. Vienok vieni ra
gintojai patys kariauja Vietna
me, kiti iš pasalų remia kariau
jančius ir smaugia okupuotas tau 
tas.

PREZIDENTAS JOHNSONAS 
PAGERBĖ LIETUVIUS

JAV prezidentas Johnsonas 
pirmą kartą apsilankė Worcester, 
Mass, šiemet, kad dalyvauti mo
kyklų sezono baigimo iškilmėse.

Desėtkai tūkstančių žmonių su 
tiko prezidentą, kuris, prie Plea
sant ir Airport gatvių išlipo iš 
savo automobiliaus ir pasveikino 
jo garbei griežiantį lietuvių or
kestrą, (kurio muzikantai buvo 
apsirengę lietuvių trispalvės dra
bužiais).

Ta proga prezidentas pasikeitė 
keliais sakiniais su lietuvių karo 
veteranais, ėjusiais garbės sar
gybą.

TARPTAUTINIS AUKLĖJIMAS 
LIETUVOJE

Didžioji Sovietų Enciklopedija 
spausdinama ant Lietuvoje Ja
nonio vardo fabrike pagaminto 
popierio.

Didysis Lomonosovo vardo uni 
versitetas Maskvoje naudojasi 
Jonavoj lietuvių pagamintais bal
dais.

Rusai, laikydamiesi principo, 
— Kas tavo tai ir mano, o kas 
mano, tai ne tavo, — stengiausi 
sutarptautinti jaunuomenę oku
puotuose kraštuose. „Tarybinės 
Mokyklos“ žurnale M. Šatas iš 
Marijampolės, pataikaudamas o- 
kupantams dėsto, kad „mokslei
vijai reikią susitarptautinti“. Vė 
liau sakys, kad reikia surusėti.

Bent išeivijoje mums reikia iš
likti lietuviais. Vienok ir laisva
me pasaulyje daugelis savu noru 
nulietuvėja, kurdami mišrias šei
mas. Priespaudai Lietuvos jauni
mas atsispiria, bet savanoriškas 
nutautimas yra taipgi labai pa
vojingas.

— Herbert Hoover, buvusis J 
AV prezidentas tapo pagerbtas 
jo amžiaus 90 metų sukakties 
proga.

Visi dalyvaukime SLA Jubiliejinėje Vakarienėje ^T^metų, Dr- V. Kudirkos Rūmuose S. Martin 3175, Lanús 0
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SVETIMI MOLINIAI STABAI 
IR SAVO TAUTOS DIDVYRIAI

Lietuvos Pajūrio bendradarbis
A. Bijūnas iš Kanados piktinasi, 
kad mūsų veiksniai ir visuomenė 
nepagerbia tautai nusipelnančių 
žmonių. Kaipo pavyzdį, autorius 
pažymi Atlanto nugalėjotą kapi
toną Bronių Rožinską, kuris rug
sėjo mėnesį, 1962 metais, iš Sieti
no uosto mažyčiu laiveliu su tri- 
mi keleiviais išplaukė Atlanto 
okeanan, per 5 mėnesius pro Ka
sablanka atplaukė į Miami, Flo- 
ridon. Jo žygis esąs drąsesnis ne
gu Kolumbo, kuris trimi laivais 
su 88 vyrų įgula perplaukė At
lantą maždaug ta pačia krypti
mi kaip Rožinskas.

A. Bijūnas, tarp kita, rašo:
Turime Bendruomenę, turime 

veiksnius, kurie... sėdi ir tyli. 
Ar tikrai taip giliai esame kritę 
dvasioje ,kad nebemokame ver
tinti gerų dalykų, arba atskirti 
didelį darbą nuo mažo. Prof. K. 
Pakštas, kuris ragindavo tautą į 
jūrą, (kad sausumoje neuždustų) 
ir Maironis, kuris apdainuodavo 
praeities milžinus, turbūt, gra
buose apsiverstų, matydami mū
suose tokį apsileidimą.

Rožinsko žygis mūsų jaunuo
menei turi duoti didelį lietuvybės 
impulsą ir daugeliui atverti akis. 
Tuo tarpu, nieko nedarant Atlan
to nugalėtojui pagerbti, atbaido- 
ma ir ta saujelė pasišventėlių, 
kurie dirba ir aukojasi kitose 
srityse.

Lietuvos Pajūrio bendradarbis 
Bijūnas, paprastas fabriko dar
bininkas, paaukavo 25 dolerius 
kapitonui Rožinskui, duodamas 
pavyzdį taryboms, komitetams ir 
garsiai skambančioms organizaci
joms, kad vieton šūkavimų ir mo
linių stabų garbinimo, realiai pa
remtų savo tautos didvyrius.

Kapitono Rožinsko žygis nus
kambėjo viso pasaulio spaudoje. 
Jis buvo minimas ir Buenos Ai
res dienraštyje La Prensa. A. L. 
Balso skaitytojai gali prisiminti 
mūsų pranešimą apie Rožinsko 
sutikimą Kalifornijoje jo buvu
sio bendradarbio Klaipėdoje AL
B. leidėjo brolio Juliaus Ožinsko, 
Dr. J. Jurkūno, rašytojo Algirdo 
Gustaičio ir Lietuvių Dienų žur
nalo leidėjo Antano Škiriaus, ku
rie ta proga plačiai išgarsino 
„Hermes II“ laivelio kapitono 
didvyrišką žygį, pailiustruodami 
žurnalisto Leono Kančausko pa
darytomis sutikimo nuotrauko
mis. Rožinskas padarė porą pas
kaitų JAV lietuviams ir viskas 
pradedama užmiršti, nors šį rug
sėjo mėnesį sukanka dar tik trys 
metai nuo drąsaus Rožinsko žy
gio.

Jeigu mūsų veiksniai susirū
pintų pasiryžusių lietuvių rėmi
mu, o ne kapitalų krovimu moli
niams stabams, tai mūsų visuo
menei ir tautai tikrai būtų dau
giau naudos.

Ramutis Arimantas.

REIKŠMINGOS SUKAKTYS
1864 m. sausio mėn. 1 d. Mu

ravjovo įsakymu buvo uždraus
ta vartoti lietuviškas raides mo
kyklose, o generalgubernatorius 
Kaufmanas tą įsakymą išplėtė 
visai spaudai. Po keturiasdešimts 
kietos kovos meti} — 1904 m. ge
gužės mėn. 7 d. draudimas buvo 
atšauktas. Tad šiais metais mi
nime 100 metų nuo spaudos už
draudimo ir 60 metų spaudos at
gavimo sukaktis.

— Lietuvoje kuriančių Daili
ninkų sąjungos valdybos pirmi
ninku birželio 29 d. trečią kartą 
išrinktas grafikas prof. J. Kuz- 
minskis. Kiti valdybos dariai: 
skulp. K. Bogdanas, tapytojas S. soj Sovietų Sąjungoj.

VILNIEČIAI DEMONSTRUOS
SOVIETINES MADAS

(E) — Į Plovdivo (Bulgarijo
je) miestą išvyksta Vilniaus Mo
delių namai — rugpiūčio - rugsė
jo mėnesiais vilniečiai ten atsto
vaus Sovietų Sąjungos 1965 meti} 
madoms. Ruošiama daugiau kaip 
140 vyriškų, moteriškų ir vaikiš
kų drabužių ansamblių. Iš Vil
niaus vyksta ir manekenininkės 
L. Kuznecova, T. Bakunčik, S. 
Mikalauskaitė, D. Varkalienė ir 
kitos. „Tiesoje“ (nr. 155) teigia
ma, kad į tarptautinę mugę vyks 
tą „drabužių meistrai“ yra vieni 
geriausių, pasiekę „didelių laimė
jimų“. Tačiau ELTOS iš Lietuvos 
gautomis žiniomis, Lietuvos Mo
delių namai daugiausiai seka Če
koslovakijos, Lenkijos ir Vengri
jos madas, tad vargiai tikėtina, 
kad tie „meistrai“ būtų pasiekę 
tokių laimėjimų.

SUSIRŪPINTA TEATRO MENO 
LYGIO PAKĖLIMU

(E) — Po ilgų delsimo metų 
Lietuvoje sukrusta populiarinti 
teatro menininkų patyrimą bei 
kūrybą. „Literatūra ir Menas“ 
(nr. 28) pranešė, kad Vilniuje 
veikiančios Teatro Draugijos teat 
rologų sekcijos valdyba paruošu
si apybraižų bei monografijų lei
dimo planą.

Netrukus išleidžiamas teatro- 
logo V. Mažeikos darbas apie ope
ros solistą R. Siparį. A. Ruzgaitė 
paruošusi studiją apie baleto me
nininkus T. Sventickaitę ir H. 
Kunavičių, meno mokslų kandi
datas M. Petuehauskas — mono
grafinio pobūdžio leidinį apie ak
torių J. Kavaliauską.

Jau pradėtas leisti teatrinio 
gyveninio informacijai skirtas 
leidinys „Teatras“. Iki šiol pasi
rodė tik pirmas numeris.

NEW YORKO UNIVERSITETO 
SEMINARAS

(E) — Šią vasarą New Yorko 
Universitetas suorganizavo semi
narą apie Centro ir Rytų Euro
pos valstybių ir JAV santykius.

Apie Baltijos valstybes, jų da
bartinę padėtį ir jų santykius su 
JAV istorijos būvyje kalbėjo Lie
tuvos Laisvės Komiteto pirminin
kas Vaclovas Sidzikauskas. Semi
naras vyko visą liepos mėnesį.

JUOZAS JACEVIČIUS 
PAŠALINTAS

(E) — Iš Vilniaus „Tiesos“ 
(nr. 149, birž. 2 ) patyrėme apie 
būdingą Lietuvos gyvenimo reiš
kinį — už sovietinio režimo bei 
santvarkos kritiką pašalintas iš 
aspirantūros Mokslų Akademijos 
Chemijos Institute Juozas Jace
vičius.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos; Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina kūjentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. Aires 
771 — 5455

Jusionis, P. Gudynas. Išrinkta 
ir Dailininkų sąjungos Kauno sky 
riaus vadovybė: pirmininkas — 
tapytojas P. Stauskas, pavaduo
toja — tekstilininkė M. Dūdienė, 
sekretorius — grafikas L. Rymei- 
kis.

IŠ PRANCŪZIJOS LIETUVIŲ 
MENININKŲ GYVENIMO 
(E) — Chicagos lietuvis dail.

K. Zapkus, ilgesnį metą gyvenąs 
Paryžiuje, drauge su penkiais 
amerikiečiais menininkais šią va
sarą su savo kūriniais dalyvavo 
parodoje, kurią buvo surengęs 
Amerikiečių Kultūrinis Centras.

— Skulpt. A. Moneys drauge 
su prancūzų dailininku F. Turbil 
birželio 11-30 dd. buvo suruošęs 
savo darbi} parodą Paryžiuje. 
Dumay galerijoje vyko dail. P. 
Gailiaus paroda.

— Iš Kanados keliems mėne
siams į Paryžių atvyko dail. K. 
Račkus. Jis lankysis ir kituose 
Europos kraštuose. Savo metu 
Paryžiuje jau buvo surengtos K. 
Račkaus parodos.

— Levas Vladimirovas, 52 m. 
amžiaus, dabartiniu laiku yra JTO 
bibliotekos direktorium New Yor 
ke. Gimęs Lietuvoj, baigęs Kauno 
universitetą, buvęs bibliotekos 
vedėju Vilniuje. Jisai tam Jungt. 
Tautų postui pateko laimėjęs kon 
kursą, kuris buvo pravęstas vi- 

L. JANUŠYTĖ PADEDANTI 
„ĮTVIRTINTI SANTVARKĄ“
(E) — Lietuvoje pasirodžius 

Liūties Janušytės feljetonų rin
kiniui „Iki pasimatymo“, jį „Tie
soje“ (nr. 150, birž. 28) vertin
dama V. Žilinskaitė pripažino, 
kad geriausi Janušytės feljetonai 
esą sukurti dar nepr. Lietuvos 
laikotarpiu. Pasigėrėjimą kelian
ti autorės pilietine drąsa „bur
žuazinės valdžios“ metais. Iš Ja
nušytės ankstyvųjų kūrinių ir 
dabartiniai satyrikai galį pasi
mokyti meninio meistriškumo. 
Dabar Žilinskaitė džiaugiasi,, kad 
Janušytė be gailesčio išjuokusi 
„buržuazinės“ Lietuvos šaulius, 
„bešūkaujančius apie Vilniaus 
vadavimą“, biznierius, karjeris
tus ir pan.

Pokario metų kūryba jau men
kesnė — temų ratas esąs susiau
rėjęs, taikiniai — antraeiliai, o 
juk, pagal Žilinskaitę, ir dabar 
visuomenėje rasi parazitų, karje
ristų, miesčionių... Čia pat tei
giama, kad Liūne Janušytė tvir
tai stovinti „mūsų ideologijos“ 
pozicijose ir jos kūriniai padedą 
įtvirtinti sanvarką.

JAV DIENRAŠČIO REDAKTO
RIUS APLANKĖ LIETUVĄ 
Povilas Šimkus, amerikiečių 

dienraščio Worcester Telegram 
redaktorius, 13 dienų praleidęs 
Vilniuje ir Maskvoje, plačiai ap
rašė savo patirtus įspūdžius. So
vietuose esą daug biurokratijos. 
Vargingiausia gyvena valstiečiai, 
suvaryti į kolchozus. Miestelėnus 
vargina eilės prie krautuvių, ats
kiros eilės pienui, atskiros duo
nai; atskira eilė prie kasos. Rin
koje visko trūksta, tik netrūksta 
presuoti} čemodanų ir degtinės.

Anot Šimkaus, Vilnius švares
nis už Maskvą, ir Vilniaus gy
ventojai gražiau apsirengę, negu 
atėjūnai — kacapai. „Iš mane iki 
Vilniaus aerodromo tvoros paly
dėjusių jaunuolių akių aš supra
tau jų tikruosius pageidavimus“, 
rašo į JAV grįžęs žurnalistas 
Šimkus.

— Arvydas Tauras baigė me
dicinos fakultetą Chicagos uni
versitete ir gavo Daktaro laipsnį. 
Jis gimė Kaune 1939 m. Į JAV 
atvyko kartu su tėvais Aldona ir 
Vytautu Taurais, kurie abu yra 
gydytojai.

— Mindaugas Banionis Kali
fornijoje džiaugiasi, kad po 3 
metų pastangų pavyko atsikvies
ti motiną iš Lietuvos.

— Kun. D. Slapšys, misijonie- 
riaujantis Indijoje, Rabate pas
tatė katalikų bažnyčią, iš dalies 
ir Amerikos lietuvių aukomis.

— Dr. P. Jaras, Dr. R. Ginio- 
tis ir Dr. J. Sabataitis sudaro 
Lietuvių Veterinarijos Gydytoji} 
Draugijos valdybą Chicagoje.

— Pavergtųjų savaitę minint 
Chicagoje eisenoje dalyvavo 600 
lietuvių. Kadangi Drauge buvo 
parašyta, kad ten nebus leista 
pardavinėti laikraščius, tai juos 
pardavinėjęs J. Dilys aiškina kad 
tokią žinią Marijonų laikrašty 
„paskelbė žydai“. Esą katalikai 
savo organu apsirenka Garsą, 
kad atsiskirti nuo frontininkų, 
užvaldžiusių Draugą.

— A. Gricius Vilniuje paskir
tas komisijos pirmininku, kuri 
skirs premijas už geriausius dra
mos veikalus. Pirmoji premija 
3.000 rublių.

— Inž. Steponas Kairys, einan
tis 88 metus, yra vienintelis lais
vame pasaulyje Vasario 16 Akto 
signataras. Jis gyvena senelių 
prieglaudoj prie New Yorko ir 
rašo trečią tomą savo atsimini
mų, šį kartą apie „vadizmą“.
EVA DAUNIENĖ išnuomoja 
kambarį su virtuve žiemą ir va
sarą. Tartis laiškais: Pasaje La- 
madrid s/n, Casa Eva, La Falda, 
Sierras de Cordoba.

OPERA PILĖNAI GAUNAMA 
A. L. BALSE

Vienintelė lietuvių kalba ope
ra, ištisai išleista trijose ilgo gro
jimo plokštelėse, yra PILĖ
NAI. Tekstas J. Mackonio. Kom 
pozicija Vytauto Klovos. Įdaina
vo Vilniaus Valstybinė Opera. 
Vienybės leidėjos Valerijos Vai- 
vadaitės Tysliavienės rūpesčiu 
išleido Eurotoñe Bendrovė New 
Yorke. JAV kainuoja 12 dolerių. 
Tai žavėtinas lietuviško meno kū
rinys pasigėrėjimui savųjų tarpe 
ir supažindinimui kitataučių in
telektualų. PILĖNUS gali
ma nusipirkti A. L. Balse, J. L. 
Suarez 5684, Buenos Aires.

„MADAME BUTTERFLY“ - 
VADINASI „CIO - ČIO - SAN

Kauno muzikinis teatras — jis 
veikia buv. Valst. Teatro patal
pose — be vienos kitos operos, 
daugiausia stato operetes ir pas
taruoju metu daugiau parodo so
vietų autorių kūrinių.

Paskutinioji sezono premjera 
— muzikinė komedija „Nusišyp
sok, Svetlana“ — rež. A. Ragaus
kaitė. — Teatro vyr. režisierius 
R. Andrejevas pranešė, kad teat
ras ruošiasi išvykoms po Lietuvą.

Be dviejų originalių veikalų — 
V. Baumilo operos „Paskenduo
lė“ ir B. Gorbulskio operetės „Mei 
lė ir skarda“ ,dar bus parodyta 
B. Listovo operetė „Sevastopolio 
valsas“, J. Strausso „Šikšnospar
nis“, F. Lechare „'Grafas Luk- 
semburgas“ ir D. Puccini opera 
„Čio - Čio - San“ — Vakaruose ji 
vadinama „Madame Butterfly“—-.

pakartotinai savinasi

P. Dirkis, Naujosios 
ir Papua vyriausybių

VISI SAVINASI MŪSŲ 
ČIURLIONĮ

Frederick Gore veikale apie 
abstraktų meną, anglų kalba iš
leistame New Yorko Crown lei
dykloje, mūsų genialus meninin
kas Mikalojus Konstantinas Čiur
lionis vadinamas vengru.

Rusų išleistoje meno istorijoje 
jis vadinamas rusu. Įdėta ir vie
na Čiurlionio kūrinio reprodukci
ja.

Lenkai 
Čiurlionį.

— Inž. 
Gvinėjos 
reikalais lankėsi Londone.

— Matas P. Zujus, Garso re
daktoriaus sūnus, nuo 1946 m. 
tarnaujantis JAV kariuomenėje, 
kaipo seržantas, yra -JAV karo 
misijose. Tarnavo JAV ambasa
dose Olandijoj, Japonijoj, Liba
ne, Asmaroj, Eritrėjoje, Afriko
je, Maskvoje, o nuo balandžio 6 
šių metų yra Graikijoje.

,— P. Balčikonis, Drejeris ir 
Misiūnienė laimėjo tris pirmąsias 
premijas gėlių parodoje Vilniuje.

— Antanas Sodaitis SLA seime 
tapo perrinktas Tėvynės redak
torium.

— Edv. Šulaitis Vienybėje ra
šo, kad išeivija daugiau laimėtų, 
jeigu ieškotų priemonių apsijun- 
gimui, o ne skirstimosi menknie
kių.

ALFREDO LUKINSKAS
Tapicería de autos 

Cevallos 283, BERNAI.

S LEONAS MUSKET AS sąži 
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 50 
5948, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.

SSSSSK

MINĖJO RAŠYTOJO VLADO 
SUCHOCKIO 60 M. SUKAKTĮ

(E) —■ Lietuvoje gyvenančiam 
rašytojui Vladui Suchockiui — 
Audronašai sukakus 60 m. am
žiaus, režiminė spauda dabar jį 
priskyrė prie tų, kurie mokęsi gy 
veninio universitetuose. Apie Su- 
ehockį „Tiesoje“ rašydamas V. 
Galinis (nr. 151, birž. 30) nurodė, 
kad rašytojas dar jaunas būda
mas jau buvo užmezgęs ryšius su 
Lietuvos komunistų partija, pa
laikęs artimus ryšius su „pažan
gaus žurnalo ‘Trečias frontas’ 
kolektyvu“.

Pirmas 'Suchockio eilėraščių 
rinkinys „Roboto daina“ išėjo 
1930 m., o sekantis — „Gongo 
dūžiai“ pasirodė 1940 m. ir „fa
šistinės cenzūros“ buvęs sukon- 
fiskuotas.

— Algirdas Grinkus yra stam
bios Kanados eksporto bendro
vės direktorius Vankuveryje. J 
A V piktinasi, kad toji bendrovė 
veda stambius prekybos mainus 
su komunistine Kinija.

— Dr. Arūnas Dailydė, dantų 
gydytojas, Kanados kariuomenės 
kapitonas, su Kanados kariniais 
daliniais sudaro JTO karinę sar
gybą Egipto — Izraelio pasieny
je. Jie saugoja, kad žydai nesi
pjautų su arabais.

— Lietuvoje dabar dirba 5.700 
gydytojų. Režiminė spauda nu
siskundžia, kad toli gražu ne vi
si gydytojai yra komunistai.

— J. Januitis yra Lietuvos Ra
dio ir TV komiteto pirmininkas.

— Vilnius skaitomas Lenkijos 
bažnytine provincija, einant Var
šuvos konkordatu su Vatikanu iš 
1925 metų. Nors Aušros Vartus 
prižiūri kun. C. Krivaitis, gyve
nantis Vilniuje, bet visus baž
nytinius Vilniaus reikalus ir da
bar tebetvarko vyskupais W. Sus- 
zynski ir vyskupas A. Sawicki, 
reziduojanti Baltstogėje. Dėl to 
vyskupas Brizgys, statydamas ko 
plyčią Vašingtone JAV lietuvių 
pinigais, pasitenkina Šiluvos var
du. Negi kelsi maištą prieš po
piežių amžinai skriaudžiantį lie
tuvius. ..

— J. Jonaitis, Australijos LB 
Kr. V - bos pirm., J. Janavičius, 
red. V. Kazokas, A. Laukaitis, 
kun. P. Butkus, 'St. Gaidelis ir 
P. Martūza — pirmieji stojo JA 
V lietuvių krepšininkų triumfa- 
liškos išvykos talkon.

Dovana kuri Jus primins visuomet 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms.

Padabinimas bibliotekoms ir šeimij židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35x25 centimetrų. Kaina — $ 700. 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
A. L. Balso Leidykloje taipgi galima gauti įvairių lituanisti
nių meno išdirbinių: Vyčiai, Himnai, lėkštės, stalui papuoša

lai — viskas nebrangiai ir labai tinka šeimos židinio 
papuošimui bei dovanoms įvairiomis progomis.

Pareikalavimus su pinigais adresuoti: 
„A. L. BALSAS“,

c. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.
Asmeniškai kreiptis:

José León Suárez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires

Spauda
• SĖJA, kovo-balandžio, 1964. 
Leidžia Varpininkų Leidinių Fon 
das, 1649 N. Broadway, Melrose 
Park ,111., USA. Metams 3 dole
riai. Red. E. Boreiša. Rašo: A. 
Mingis, J. Šalna, Z. Gūra, J. Juo- 
zapaitis. Vienas iš kolegų rašo 
apie Henriko Blazo darbuotę, jo 
60 m .amžiaus sukakties proga. 
Telpa G. Garibaldžio laiškas Z. 
Sierakauskui, (kurį rusai pako
rė Vilniuje 15. 6. 1863). Gyveni
mo pamaivos, poezija, apžvalga. 
Estas profesorius Aleks. Rannit 
ir šveicarietis prof. Juozas Ere
tas, sukūrę' lietuviškas šeimas ir 
sulietuvėję, daugiau dirba lietu
vybės labui už daugelį tikrų lie
tuvių. Patiekiama dailininko An
tano Rukšlelės pasiaiškinimas, dėl 
ko jis religinio meno parodoje 
išstatė Kristų bučiuojantį Judą, 
panašų į dailininką Viktorą Viz
girdą ir skelbiamas pastarojo pa
sipiktinimas. Sėja — vienas įdo
miausių lietuvių žurnalų.
• LIETUVIŲ DIENOS, gegu
žės, 1964. Viršelyje 'Stuttgarto 
Operos dirigentas Darius Lapins
kas. Originalus AL Napoleono 
Dičpetrio gyvenimo ir kūrybos 
aprašymas (tilpęs ir A. L. Balse). 
Operos Tosca pastatymas Chica- 
goje, kurioje Toscos rolę dainuo
ja Prudeneija Bičkienė. Dailinin
ko Vytauto K. Jonyno darbai Va
tikano paviljonui Pasaulinėje Pa 
rodoje New Yorke ir kita įdomi 
medžiaga, aktualijos.
• EAST EUROPE, gegužės, 
1964. Statistikose iš geležinės už
dangos srities, naudojant Vil
niaus „Tiesą“, Tallino „Eesti Ko 
mmunist“ ir kitus sovietinius šal
tinius parodoma, kad Rusija daug 
mažiau pagamina, negu jos oku
puotos Pabaltijo valstybės. Skai
tant kilogramais kiekvienam gy
ventoju (per capita) pagamina
ma :

žuvų sviest. mėsos pieno
Ėst. 87.4 12.3 79.6 648,7
Latv. 79.0 10.5 72.2 640.1
Liet. 50.8 8.7 78.2 618.3
SSSR 18.8 3.8 42.7 286.5
• SVEČIAS, Lietuvių evangeli
kų liuteronų žurnalas, kovo - ba
landžio, 1964. Red. kun. A. Tra- 
kis, 6545 S. Francisco Ave., Chi
cago 29, Ill., USA. Metams 3 dol.
• LES INFORMATIONS POLI
TIQUEE ET SOCIALES, liepos, 
1964.
• ELTA anglų kalba, birželio,
1964. ' B. K. A.
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KULTŪRINIO DARBO BARUOSE
SLA AUKSINIS JUBILIEJUS 

MINĖTAS PAVYZDINGAI

Minint 50 metų SLA gyvavimo, 
15. 8. 64 virš 500 gražios lietuvių 

. publikos susirinko j baigiamus 
įrengti Dr. Vinco Kudirkoks var
do Rūmus. Iškilmes trumpu žo
džiu atidarė SLA pirm. inž. Pra
nas Aleškevičius, perduodamas 
programos vedimą SLA iždinin
kui Kazimierui Virbickui, kuris 
tas pareigas atliko tikrai pavyz
dingai.

¿Muziko V. Rymavičiaus veda
mas Šv. Cecilijos vardo choras, 
lydint pianu Eleonorai Mikučio- 
nienei. išpildė Argentinos ir Lie
tuvos Himnus ir padainavo: ¿Mes 
grįšim. Kur giria žaliuoja. Miško 
gėlė. Šlama šilko vėjas. Pamylė
jau Vakar ir Mes Lietuvos jau
nuomenė, — publikai griausmin
gai plojant.

Programos vedėjas pranešė, 
kad neatvykus į minėjimą Dr. A. 
Kaireliui, kalbės SLA veteranas 
Jonas Sereika. Buvo jaudinanti 
scena .kuomet savo dukters An
taninos ir kitų jaunuolių atvestas 
scenon. kūjoku pasiremdamas 
Jonas Sereika, atsistojęs tarpe 
dviejų garsiakalbių, papasakojo 
apie SLA įsikūrimą ir organiza
cijos pasiskirtą tikslą - dirbti lie
tuvių tautos gerovei. Publikai 
plojant, palydovai atvedė vetera
ną į pirmą publikos eilę. Ispaniš
kai apie SLA turiningą paskaitą 
pateikė mokytoja Nelida Hukai- 
tė. Programos vedėjo pakviesti 
scenon. Susivienijimą sveikino:

Susivienijimietis Pranas Ku
činskas, įteikdamas dovaną — 
menišką medinę Vyties skulptū
rą — pareiškė, kad Vytį jis ga^ 
vęs A. Balso Redakcijoje ir pa
gal tą modelį padirbęs šią dova
ną.

Sveikinusieji: SLA 2 sk. sekr. 
¿Matas Baršauskas, A. L. Centro 
pirm. Jurgis Ziberka, Nemuno 
pirm. Pranas Dulkė, Mindaugo 

' pirm. Jonas Jašauskas 
įteikdami bronzines lenteles bei 
atitinkamus įrašus metale, Auk
sinio SLA Jubliejaus proga. (Pu
blikoje girdėjosi pageidavimų, 
kad tos brangenybės būtų saugo
jamos Susivienijime).

SLA 6 skyriaus pirmininkas 
Kazimieras Sadukas, pasakęs ug
ningą kalbą, įteikė įrėmintą per- 
gaminą ir čia pat pateikė publi
kai plokštelei! ¡graviruotus kitų 
kordobiečių sveikinimus -— Gar
bės Nario Vaclovo Šulco, sky
riaus kūrėjų Petro Meilučio, Jono 
Tumosos, Antano Janulio, Jono 
Jankūno, Elenos Janutienės dai
nelę, Kristinos Janulytės dekla
maciją ir visų kartu — Ilgiausių 
¿Metų Susivienijimui! Sykiu su 
pirmininku Saduku iš Kordobos 
minėjime dalyvavo Alė Vaitaity- 
te Bendinskienė, Edv. Meilutis, 
Antanas Sadukas ir Karolis Jan
kūnas, o iš Rosario dalyvavo Leo-

nida Jankevičiūtė Samauskienė.
Spaudos ir organizacijų atsto

vų sveikinimuose pažymėtini A. 
L. Balso red. K:>! into Norkaus, 
Lietuvai Išlaisvinti Centro sekre
toriaus Jurgio Gilvydžio, pada
riusio minėjimo filmą, (fotogra
favo Petras Rv.tkus). Radio va
landėlės ir Šv. Cecilijos choro 
atstovo Karolio Misiūno, klebo
no kun .Juozo Margio, Bendruo
menės atstovo An no Kevėžos ir 
telegramais bei 1 iškaiš atsiųsti 
sveikinimai: min. Anatolijaus Gri

kaip skruzdėlynas; improvizuo
tas kavos ir užkandžių bufetas 
veikė antrame aukšte, kur buvo 
vaišinami Berisso delegatai — 
42 iš Nemuno ir 32 iš Mindaugo. 
Artistai buvo vaišinami patalpo
se i)o scena. O šokių salėje veikė 
jaunimo bufetas su lengvais gė
rimais ir užkandžiais, šokiai, prie 
brolių Vito ir Eugenijaus Leva- 
navičių puikios esteren foninės 
muzikos, vyko iki ryto.

Nadas Giedraitis.

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

KAZIMIERAS KAMINSKAS 
&EMIA SPAUDOS DARBĄ 
Industríalas Kazimieras Ka

minskas su žmona Valerija Prons 
kūnaite, remia lietuvių jaunimo 
veiklą. Jų sūnus, Bs. Aires uni
versiteto studentas Arturas, nuo 
pat mažens dalyvauja mūsų sce
noje. kaipo muzikas. Duktė Lili
ja šoka solo kultūriniuose paren
gimuose. Lietuvių jaunimo bend
ravimo tikslu savo užmiestinėje 
rezidencijoje pp. Kaminskai ruo
šia pobūvius.

Mokėdamas A. L. Balso prenu
meratą už du metus, p. K. Ka
minskas įteikė $ 1.000.

VISUOMET SU BALSU
Iš savo gero draugo gavęs kvie 

timą vykstu Kanadon. Bet noriu, 
kad mane visuomet lankytų Ar
gentinos Lietuvių Balsas. Todėl, 
siųsdamas šiemetinei prenumera
tai $ 300, pridedu $ 200 spau
dos darbo paramai, viso $ 500 ir 
pasilieku su gilia pagarba,

J. Endriuška.
¿Mendoza, 5. 7. 64.
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Eidamas tarnybos pareigas JAV aviacijos
KAPITONAS THOMAS G. JURGELAS

žuvo liepos 25, 1964, palikdamas giliame nuliūdime savo my
limus tėvus William J. ir Oną Jurgelus,seseris ir kitus gimi
nes, kuriems reiškiame nuoširdžią užuojautą dėl įvykusios 
nelaimės. Gaidimauskų ir Zavickų šeimos.

Sujaudinti skaudžios žinios, kad
KAPITONAS THOMAS G. JURGELAS

žuvo eidamas tarnybos pareigas JAV aviacijoje, liūdesio va
landoje gilią užuojautą reiškiame jo mylimiems tėvams Wi
lliam J. ir Onai Norkaitytei Jurgelams, kartu liūdėdami.

A. Misiūnų, V. Misiūnų ir B. Kulionių šeimos.

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje

KONSTANCIJA ALEKSYNAI- 
TĖ RUČINSKIENĖ — 

nenuilstanti pasišventusios S.L. 
A. šeimos veikėja, vienintelė mo
teris Dr. Vinco Kudirkos vardo 

organizacijos Garbės Narė.

šono iš ¿Montevideo, Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje pirmininko 
Povilo Dargiu, ALOS Tarybos 
pirm. Jono Čikšto ir sekretoriaus 
Leonardo Sruogos, — visuose 
sveikinimuose pa brėži as sunkus 
ir garbingas S. L. Arg. kelias 
link šio Auksinio Jubiliejaus.

Spalio komedija „Batai“ suža
vėjo žiūrovus. Arl’stai kaip vai
dybiniu taip tárenos atžvilgiu 
buvo pavyzdingi: G. B ršauskas 
(s), St. ¿Majauskas (s), stud. II. 
Levanavičius, R. Paršelis, Irenė 
Veličkaitė Simanauskienė, Aida 
Kučinskaitė. Justina Žvirblytė 

visi ir mokytoja Nelida 
užkariavo publikos 
Plota ir režisieriui 
kui (t) ir suflioriui 
nevičiui. į kurio būdelę artistai 
beveik nežiūrėjo.

Šis ne eilinis minėjimas skyrė
si nuo paprastų parengimų dar ir 
tuo, kad publika buvo apdovano
ta puošnia Auksinio Jubiliejaus 
programa ir bent šimtas dalyvių 
įsigijo tik ką išėjusią iš spaudos 
SLA Istoriją, atspausdintą A. L. 
Balso spaustuvėje. (Spausdinto- 
jas Pr. Ožinskas minėjimo die
noj, sykiu su A. L. Centro kultū
rine Ambasada, buvo Urugvaju
je, dėl to negalėjo dalyvauti mi
nėjime). Sceną puošė trys didelės 
gyvų gėlių puokštės, šio įvykio 
proga atsiųstos V. Andriuškų — 
L .Stankevičių šeimų, statybos 
bendrovės Revestimientos Sur ir 
SLA Centro Valdybos.

Naujas SLA bufetas knibždėjo

liuką itė — 
simpatijas. 

St. Majaus- 
Tadui Jasi-
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DYPUKŲ KOVA PRIEŠ 
DYPUKUS

Detroito Lietuvių Namuose 
įvyko Vilniaus Krašto Lietuvių 
Sąjungos atstovų suvažiavimas, 
vadovaujamas buvusių dypukų 
(pabėgėlių).

Suvažiaviman 30. 5. 64 atvjko 
vilnietė žurnalistė, taipgi buvusi 
dypukė, dabartinė Vienybės re
daktorė bei JTO korespondentė, 
Salomėja Narkėliūnaitė. Bet ka
dangi jos redaguojamame laik
raštyje tilpo P. Lapienei rašytas 
dypuko Dr. B. Dirmeikio laiškas, 
blogai atestuojantis dižiumą dy
pukų, tai žurnalistei Narkėliūnai- 
tei neleista kalbėti, nei fotogra
fuoti, nei filmuoti, grasinant po- Juozas Venskus ir $ 350 aukų, 

Julius Endriuška ir $ 200 aukų. 
Kazimieras Virbickas ir $ 200 a., 
Aloizas Apanavičius ir $ 150 a., 
Dr. Julius Sakalauskas ir $ 100 a.. 
Fridrikas Koreikis ir $ 100 a., 
Leonas Marcinkevičius ir $ 100 a., 
Antanas Chmieliauskas ir $ 100 a., 
Kazimieras Kudukis ir $ 100 a- 
Pranas Moliejus ir $ 50 aukų. 
Julija Masevičienė ir $ 50 aukų. 
Dr. Juozas F. Masevičius/$ 50 a., 
Pranė D. Arguello ir $ 50 aukų, 
Raimundas Rasiūnas, 
Jurgis Liutkevičius, 
Petras 'Seniūnas, 
Aleksandras Kalainis, 
Alfonsas Lukošius, 
Steponas Saračinskas, 
Zigmas Stesevicius, 
Jonas Rakauskas. 
Adolfas Kučinskas, 
Jonas Chmiliauskas, 
Viktoras Kalėda, 
Uršulė Vinciūnienė. 
Anelė Velžienė, 
Ona Madistavičienė, 
Antanina Bojalienė, 
Viktorija Melkūnienė, 
Vincas Lisauskas, 
Kazimieras Vaištaras, 
Adolfas Šlepikas, 
Gasparas Aleliūnas, 
Dr. Alberto Baronas, 
Petras Rutkus, 
Kostantas Račkauskas.

. Leonas Eidemtas, 
Juozas Briedis, 
Jadvyga Širvytė, 
Ignas Stukas, 
Aleksandras Pagojis 
Jonas Balčiūnas, 
Vincas Šulcas, 
Uršulė Kuncaitė - Gomez.

i Sulema Šavinienė. 
. Povilas Lekerauskas, 
i Adomas Retikevičius, 

Ignas Malinauskas, 
Feliksas Balčiūnas, 
Viktoras Preskienis, 
Ona Ramanauskienė, 
Justinas Lukšas, 
Juozas Žatkevičius, 
Antanas Malinauskas, 
Stanislovas Noreika. 
Kazys Matulaitis, 
Kazimieras Budinąs, 
Kazimiera Z. de Salazar, 
Vladas Matukonis, 
Jurgis Matusevičius, 
Ignas Jeraminas, 
Petras Leimontas, 
Ona Valašinaitė - Guliakas, 
Jurgis įGilvydis, 
Natalia J. Filder, 
Jurgis Skapas, 
Elida S. Rundžaiticnė, 
Ona R. Stašaitienė. 
Steponas Daukšys. 
Stasys Katinas, 
Mišk. Jonas Baliukas, 
Stasys Povilonis.
Bernabas Blumbergas,

Dėkojame visiems gerb. 
nu m oratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų a'B-no. 
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo- 
d žio gaivinim o d • * r bą

„A. L. Balso Administracija.

MALONŪS BIČIULIAI
Siunčiu pašto čekį sumoje 

dolerių ir prašau nesulaikyti 
L. Balso siuntinėjimo, kurio 
suoniet laukiu su nekantrumu.

Visus savo bičiulius Argentino
je sveikinu ir pranešu, kad tiek 
kiek aš JAV uždirbu, lengvai 
galėtume pragyventi visa šeimy 
na. Matas Rudzikas.

Philadelphia, Pa.
Prenumeratas apsimokėjo:

Jonas Dereneius ir $ 400 aukų 
Kazimieras Kaminskas ir $ 400 a,.

licija.
Išėjusi iš suvažiavimo, ji se

kančią dieną dalyvavo vilniečių 
bankete, bet ir ten kalbėti nelei
do.

Jeigu Argentinoje bandoma 
varžyti laisvė kad ir mažiausio 
laikraščio korespondentui, tai vi
sa spauda ir visuomenė pasipikti
na. -JAV kai kas tebepraktikuoja 
importuotą cenzūros madą.. .

ÁLB. Koresp.

RAIMUNDAS RASIŪNAS, 
Buenos Aires universiteto medi
cinos fakulteto studentas, persi
kėlęs Chicagon, dirba ir studijuo
ja. Gyvena sykiu su neseniai iš 
Lietuvos atvykusiu stud. Čelkiu 
ir bendradarbiauja A. L. Balsę. 
Raimundo adresas: Mr. Ray Ra
čiūnas, 2431 W. 71 Street, Chi
cago 60629, Ill., USA Stud. Rai
mundas Rasiūnas 15. 8. 64 Chi
cago je apsivedė su iš Argentinos 
atskridusią savo sužadėtine, Pran 
cūzijoje gimusia ukrainiečių duk
ra PANELE LIUCIJA ZANYK. 
Bažnytinis šliūbas Šv. Marijos 
bažnyčioje, po to vašiės „Ginta
ro“ salėje 22. 8. 64. Daug laimės 

jaunavedžiams!
¿Sgęgį

METAI RUSIJON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO

NIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES; T. E. 31-1558; 32-4124

V

fe'

s

prieš Ketvirtadalį šimtmečio SLA Įrodė, kad veteranu pradėtąJau
darbą puikiai tęsia čia gimusi karta. Nuotraukoj iš 1946 m. — čia 
gimusių SLA darbuotojų grupė, tuomet ėjusi tokias pareigas: (Sė
di iš kairės): Kaz. Virbickas, tuometinis ižd., A. Sereikaitė, SLA 
Sporto Klubo vicepirm.; J. šutinis, SLA vicepirm. Stovi: J. Sereika, 

Sp. Kl. pirm, ir A. Mogila, Sp. Kl. sekr.

BODEGAS MUOLLO
Geriausias vynas urmo kainomis

Lopez 763, QuilmesPilstytv.vė: R. A.
Atstovybė Villa Lugane:

Larrazabal 3054
Draugijoms nuolaida ir

— T. E. 60-4278 
priedai.

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ I
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Gribone 1187;
(Kampas Avenida

©i©
S k y r i

Buenos Aires 695 — Salto

TE. 54-2940
Forest 1100)

n s ;

PROYECTAN Y FABRICAN 
CALIDAD 
PLACARDS

MUEBLES

Talleres y exposición
Į MARIANO ACOSTA 1111-15 c^fu

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ” 

® SERVICIO DE CALIDAD — 
® AMBULANCIAS —
• SEPELIOS —
® CASAMIENTOS —

T.E. 243-5654
Temperley
Casa Central:

Av. Necochea 11070, 
(Ex Av. Pavón)

L. d e Zamora 
Sucursal:
Balearse 510,
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Moteris ir Pasaulis
ĮSPŪDŽIAI IR MINTYS 
APIE EKSKURSANTUS

Dr. J. Basanavičiaus vardo 
Argentinos Lietuvių Centro Tau
tinių Dainų ir Šokių Ansamblis, 
pasirodžiusis Urugvajaus lietu
vių visuomenei rugpiūčio 15 ir 16 
dienomis, 1964, palinksmino, su
žavėjo ir sujaudino visus.

Nepaisant to, kad Lietuvos 
okupantus garbinantis radio 
verkšleno dėl Argentinos lietuvių 
jaunimo atvykimo, matomai, 
jausdamas, kad susipažinę su eks 
kursantais ir tautinio meno puo
selėtojais, daugelis okupantų 
agentų suglušintų piliečių dau
giau nežada lankyti „desgracia- 
dų“ pastogės.

ALC Ansamblio spektakliai 
Urugvajaus Lietuvių Kultūros 
Draugijos salėje, paskui parapi 
jos salione, o ypatingai malonių 
Argentinos lietuviukų pasirody
mas TV Canal 10 amžinai liks vi
sų dorų ir nuoširdžių Urugvajaus 
lietuvių širdyse.

Pagarba priklauso ALC An
samblio dainų mokytojai poniai 
Onai Ožinskienei, šokių vadovui 
Luis Lemberiui, orkestro vadovui 
muzikui Vytautui Balčiūnui, so
listams Zuzanai Valatkaitei ir 
Robertui Pileckui, tik ką iš JAV 
parskridusiam pianistui Rikar
dui Mušketui, akordeonistams 
Juan Wychlo ir Rolandui Katuns 
kiui ir visiems Argentinos Lietu
vių Centro Ansamblio dalyviams 
ir dalyvėms.

Demokratinė Urugvajaus lie
tuvių visuomenė šių meno dienų 
ilgai neužmirš. Tebūna garbė ir 
Lituania en el Uruguay radio va
landėlės vadovui p. Juozui Vaš- 
takui, kuris, tos demokratinės 
valandėlės 4 metų sukakties pro
ga, tuos malonius menininkus bu
vo pasikvietęs iš Argentinos

Per porą dienų spėjo susidrau
gauti arčiau susipažinti mūsų jau 
nimas iš abiejų La Platos upės 
pusių. Pagarba šeimoms, kurių 
svečiais ekskursantai buvo.

¡Pagarba Argentinos Lietuvių 
Centrui ir visiems Argentinos lie
tuviams, sukėlusiems lėšų šios 
kultūrinės ambasados kelionei. 
Nes atvykti su savo Tautinių Šo
kių ir Dainų Ansambliu, su savo 
orkestru, su savo vaidintojais ir 
dainininkais, viso apie 40 žmonių, 
net su savo fotografu, (kuriuo 
buvo A. L. Balso leidėjas Pranas 
Ožinskas), tai jau toli gražu ne 
eilinis įvykis Pietų Amerikos lie
tuvių tautiniai kultūrinio darbo 
srity. Ben. Diktas.

Montevideo, ROU.

KOLUMBIJOS LIETUVIU 
DIENA

Rugpiūčio 7, 8 ir 9 dienomis, 
1964, Medelline įvyko lietuvių 
suvažiavimas, Lietuvių Namų ati
darymas ir 15 metų Lietuvių 
Bendruomenės Kolumbijoje su
kakties minėjimas.

Į šią dieną iš visos Kolumbijos 
suvažiavo keli šimtai lietuvių.

Rugpiūčio7, visiems lietuviams 
dalyvaujant, buvo atidaryti ir 
pašventinti Lietuvių Namai. Tą 
dieną vakare Įvyko iškilmingas 
posėdis. Jame skaitė paskaitą 
prof. Juozas Zaranka apie Do
nelaitį ir prof. Romas Švedrys — 
apie šių dienų mokslo aktualijas. 
Po to įvyko diskusijos apie lie
tuvybės išlaikymą mūsų jaunoje 
kartoje.

Rugpiūčio 8 Hotel Nutibara 
salėje įvyko banketas, kuriame, 
be lietuvių, dalyvavo daug aukš
tos Kolumbijos visuomenės: gu
bernatorius Dr. Aramburas, se
natorius Dr. Mejia, Vokietijos 
konsulas, archivyskupo delega
tas mons. Videraann ir kt.

Laike vakarienės atliko meni
nę programą iš Chicagos atvyku
si operos solistė Prudeneija Bič 
kienė.

Rugp. 9, po pamaldų, visi lie
tuviai dalyvavo inž. K. Kalėdos 
ūkyje suruoštoje lietuviškoje ge
gužinėje. Dėl laiko stokos, Lie
tuvos konsulas Dr. St. Sirutis 
Lietuvių Dienoje dalyvauti ne
galėjo, tik atvyko į lietuvišką 
gegužinę, kur jam dalvaujant 
buvo pakelta Lietuvos tautinė 
vėliava. Čia ir įvyko Lietuvių 
Dienos uždarymas.

— Adv. Juozas Stanaitis ir inž. 
Valentinas Mičiulis, abu iš Chi- 
eagos, viešėjo Kalėdų ūkyje, Ko
lumbijoje. Konsulas Dr. Sirutis 
juos pakvietė medžioti. Inž. Mi- 
čiuliui pavyko nušauti tigrą, ku
rio kailį išsivežė Chicagon.

— Solistė Prudeneija Bičkienė, 
be dalyvavimo Lietuvių Dienos 
programoje, atskirą koncertą da
vė vietinei publikai. Dėl laiko 
stokos šį kartą negalėjo aplanky
ti nei Argentinos, nei Venezuelos.

K. Klastauskas.
„SAULĖS“ LAUREATAS 

KALĖJIME
Garsus vengrų komunistas, 

Stalino premijos laimėtojas San- 
dar Nagy, Budapešte įkalintas 
trims metams. Apkaltintas prieš- 
chruščiovinėje veikloje, Maskvai 
reikalaujant

Jo draugas, Vasil Taselari, Al
banijos prekybos atstovas, išsiųs
tas Albanijon už pastangas pa
kreipti Vengriją kiniečių pusėn.

SVARBIAUSIAS LIETUVYBĖS 
VEIKSNYS

Kalbant apie veiksnius, tuo
jau savaime iškyla VLIKo, Bend 
ruomenės, AL Tarybos ir kitokį, 
net atskirų partijų vardai. Bet 
kodėl gi pamirštamas pats svar
biausias išeivijoje lietuvybės 
veiksnys — LIETUVIŠKA ŠEI
MA, — kliausia Girnakalis Vieny 
bėję.

Ten nuo Montrealio iki Chica
gos ir New Yorko, čia nuo Beri- 
sso iki Buenos Aires ir Patagoni- 
jos kuriamos maišytos šeimos. Re 
tai kurioj lietuviškas elementas 
pirmauja, retai kur lieka gyva 
lietuviška dvasia.

Jau beveik šimtas metų kaip 
lietuviškoji išeivija atiduoda sa
vo geriausią kraują tarptautiniam 
konglomeratui. Nulietuvintojų 
spauda nepasmerkia, nes panašiai 
vyksta ir kitose tautose. Vienok 
reikėtų kokiai nors institucijai 
imtis patyrinėti nutautimo tech
nikos.

„Lietuviškoji šeima išeivijoje 
yra lituanistinio švietimo kūrėja 
ir laikytoja. Su šeimų nulietuvė- 
jimu baigsis kultūrinis ir visuo
meninis gyvenimas, baigsis lietu
viška spauda, neteks prasmės lie
tuviškų parapijų buvimas'“, — 
rašo žurnalistas Girnakalis.

Ypatingai greit įsifiltruoja ne 
lietuviškas kraujas į tas lietuvių 
šeimynas, kurios Kirtingiau gyve
na. žiūrėdami į namus ar fabri
ką svetimo kraujo įnešė j ai meile 
netrivoja. kol „ją“ arba „jį“ ga
lutinai pavergia.

O mūsų jaunimas nepaprastai 
kuklus.

Greit neužplūs nauja emigraci
jos banga iš Lietuvos. Kurkime 
lietuviškas šeimas tarpe Pietų ir 
Šiaurinės Amerikos lietuvių jau
nimo Šeiva.

RUMUNAI REIKALAUJA 
BESARABIJOS

Komunistinė Rumunija parei
kalavo iš Sovietų Sąjungos, kad 
grąžintų Rumunijos provinciją 
Besarabiją, rusų pasigrobtą po 
karo.

Besarabija yra turtingiausia 
Rumunijos provincija. Nuo Juo
dųjų jūrų ji eina iki Lenkijos, 
tarpe Rumunijos ir SSSR.

Í
 Rugpiūčio 15, 1964, Los Angeles mieste sukūrusius g 

lietuvišką šeimos židinį mūsų bendrad. “j
GRACIELŲ BUKEVIČIŪTĘ ir RITI KUZAVINĄ

nuoširdžiai sveikiname, linkėdami saulėto ir laimingo gy- S 
venimo. 3

A. L. Balso Redakcija ir Ledykla.

LIETUVI,

Nors tu vargšas ar turčius 
bebūtum,

Ar pasenęs ar gimęs kitur, 
Ar šaly svetimoje supūtum, 
Bet neniekink Tėvynės svetur!
Kad tau pergalės laurus uždėtų, 
Duotų plotus didžiulius dvarams, 
Kad ir kalnus auksinius žadėtų, 
Nesiduok svetimiesiems kerams!
Tegu mato pasaulis ir girdi, 
Tik kalbos nepamirški savos, 
Kad turi tu lietuvišką širdį. 
Kad tu vaikas esi LIETUVOS!
Jei likimo ironijos lemta, 
Nebegrįžti Tėvynėn daugiau, 
Prisiminki žemelę tą šventą, 
Ir numirti tau rasis lengviau..!

Šis eilėraštis tilpo Mūsų Pas
togės laidoje iš 8. 8. 1962 su pas 
taba, kad Australijoje gautas iš 
Vilniaus, datuotas 25. 11. 1956. 
Jis tilpo ir Brazilijos lietuvių 
popiečių kalendorėlyje 1960 me
tams. Šis eilėraštis, drauge su 
kitais to paties poeto kūriniais, 
yra Argentinos Lietuvių Balso 
spaustuvėje tarpe spausdinimui 
numatyti! leidinių.

KAS NORĖS, GALĖS GIMDYTI 
PO DU, TRIS IR 4 VAIKUS
Dr. Edward Tyler, Los Ange 

les, Planuotų šeimų centro direk
torius, pranešė, kad yra išbando
mi vaistai, kuriuos vartodamos 
net buvusios nevaisingos moteris 
galės gimdyti po du ,tris ir ke
turis vaikus iš karto.

Vienas tų vaistų vadinamas 
clomiphene yra chemikalas, labai 
panašus į pituotarinį hormoną.

Šitaip dvyniai gimsta kas 80 
kartą, o patyrimai su clomiphene 
parodo, kad imant tuos vaistus 
dvyniai gimsta 5 ir net 10 kartų 
dažniau.

Dr. Tyler ištyrė, kad vartojant 
clomiphene ketvirtadalis nevai
singų moterų patampa vaisingo
mis. Kitas, vaitas, vad. pergonal, 
duoda visai panašius rezultatus.

Lyg dar vaikų neužtenka
Dr. T. Van Dellen rašo, kad 

esą apskaičiuojama, jog nuo tų 
laikų, kada žmogus pradėjo šio
je žemėje kaip žmogus vaikščioti, 
iki šiol yra gimę 77 bilijonai kū
dikių. Kada žmogus žemėje išsi
vystė, nėra vienodos nuomonės 
ir tos pačios keičiasi, naujais 
žmogaus palaikų atradimais, žmo 
gaus pradžia spėjant buvus prieš 
2.000.000 metų. Spėjama, kad

KASDIENINIAI REIKALAI
LIETUVAITĖS PROTESTUOJA 

PRIEŠ VIENUOLES
Chieagoje veikia seselių Kazi- 

mierieeių vadovaujama Marijos 
Aukštesnioji Mokykla, kurios 
rūmai pastatyti lietuvių aukomis.

Šiemet ją baigė 32 lietuvaitės, 
kurios susijaudinę skelbia protes
tą (Sandara 26. 6. 1964), kad abi
tūros įteikimo iškilmėse tapo už
drausta lietuviškos giesmės ir dai 
nos. Nei Lietuviais esame mes gi
mę, nei Marija, Marija neleista 
išpildyt lietuvių kalba.

Jau seniai daugelyje lietuvių 
pinigais pastatytų bažnyčių JAV 
Roma uždraudė lietuvių kalbą. 
Dabar uždraudė ir mokyklose..

Jei prisiminsime, kad Vatika
nas degradavo Lietuvos Pasiunti
nybę tragišku mūsų tautai laiko
tarpiu, tai bus visiškai aišku kie
no draugai tuose centruose sėdi.

Stella.
— E. Kasarauskienė, „Lietuvos 

deputatė“, kalbėdama Maskvos 
Soviete pereitą liepos mėnesį pri
pažino, kad sąlygos Lietuvos mo
kyklose yra ribotos,

— Audronė Barūnaitė, studi
juojanti ispaniĮ kalbą Bostono 
universitete, 6 savaites praleido 
Pietų Amerikoje .Su kitais stu
dentais ji viešėjo Peru respubli
koje iki rugp. 15.

VIOLETA MUŠKETAITĖ, 
gražiai įsikūrusi Chieagoje kaipo 
rūbų sukirpėja, per ją aplankiusį 
savo brolį stud. Rikardą Mušketą 
atsiuntė 5 dolerius dovanų Ar
gentinos Lietuvių Centro Dainų 
ir Tautiniu Šokių Ansambliui. Ta 
pačia proga Violeta siunčia lin
kėjimus A. L. Centro veikėjams 

ir A. L. Balso štabui.

krikščionybės pradžioje žmoniij 
visoje žemėje buvo nedaugiau, 
kaip 200 ar 300 milijonų; ta gi
mimų rata juo toliau juo spartė
jo: apie 1650 metus žmonių jau 
buvo 500.000.000, o 1850 metais 
jau bilijonas, gi šiandien jau 3 
bilijonai. (N - nos).

JAUNAVEDŽIAI, PER ABU, 
TURI 150 METŲ

Mano geras draugas, našlys 
Jonas Tomelis, 75 m. amžiaus, bu 
vęs ūkininkas, turintis sūiuj mar
čią ir tris anūkus, sukūrė laimin
gą šeimos židinį pereitą savaitę, 
apsivesdamas su našle ponia Ma
rija Vinkoniene, taipgi 75 m. am
žiaus, turinčia 8 vaikus, 20 anū- 
kij ir 3 proanūkius.

Siunčiu iškarpą iš vietinio laik 
raščio ,kurioje matosi kaip jau
navedžius, gražiai išsipusčiusius, 
šliūbavoja kun. T. F. Dennehy, 
San Patrick bažnyčioje, Enfield, 
Conn. William J. Jurgelas.

So. Windsor, Conn., 17. 7. 64.
— Elsa Kairytė, Antano ir 

Onos Sabutytės. Kairių duktė, 8. 
8. 64, Villa Lugano Santo Cristo 
bažnyčioje sumainė žiedus su 
Jorge Casaburi. Po šliūbo, pp. 
Kairių namuose buvo suruoštos 
vaišės artimiausioms jaunavedžių 
giminėms. Sekančią dieną Aero- 
linaes Argentinas lėktuvu jauna
vedžiai išskrido povestuvinei ke
lionei į JAV. Pirmiausia aplan
kė Vienybę Brooklyne. Rugp. 15 
dalyvavo prof. Grádeles Buke- 
vieiūtės vestuvėse su Kuzavinu, 
Los Angeles mieste. Iš Los Ange
les vyksta Lietuvių Dienon, kuri 
bus Pasaulinėj Parodoj New 
Yorke 23. 8. 64.

— Aldona Bušinskaitė, 17 m 
amžiaus jaunuolė, šį pavasarį be
baigianti Loretto gimnaziją To
ronte. Ji gimnazijoje mokosi ge
riausiais pažymiais ,o visuomeniš
kai subrendo ateitininkų organiz. 
Baigė Toronte Maironio šeštadie
ninę mokyklą ir pedagoginius li
tuanistinius kursus. Dabar ji 
mokytojauja šeštad. mokykloje 
ir redaguoja ateitininkii laikraš
tėlį „Pirmyn Jaunime!“.

Aldona šį pavasarį laimėjo vi
sos Ontario prov. moksleivių vie
šojo kalbėjimo konkursą. Po fi
nalinių konkurso iškilmių ji bu
vo Toronto visų dienraščių pa
minėta ir įdėta jos nuotrauka, 
pažymint, kad Aldona yra gimu
si Vokietijoje lietuvaitė. Jos kal
bos tema buvo „Jaunuolių sun
kumai“.

— Valerija Kavolytė Vijeikie- 
nė su dukrele iš Chicagos buvo 
atskridusi į Braziliją. Aplankė 
savo tėvus ir brolį Sao Paulo 
mieste.

— Kazimieras Stankūnas su 
žmona iš Villa del Dique atvyko 
į Buenos Aires. Ponia Stankū
nienė rengiasi operacijai.

•— Kazimieras Paulauskas ir 
Aleksandras Budrys 24. 8. 64 
vyksta į Villa Rumipal žiemos 
atostogoms, pameškerioti ežere 
Calamuchita.

— Paulinos Gelažytės Gabrė- 
nienes vienų metų mirties sukak
tis minima Kordoboje 28. 8. 64.

TRUMPAI Iš VISUR
CHARLES CHAPLIN 

SUKAKTIS
Šveicarijoje gyvenantis pagar

sėjęs filmų artistas, Charles Cha
plin, 16. 4. 64 minėjo savo am
žiaus 75 metų sukaktį.

Jis yra 10 vaikų tėvas. Jo da
bartinė žmona, Oona rašytojo 
Eugene O’Neill duktė, aštuntą 
„Čaplinuką“ pagimdė 8. 7. 1962.

Stella.
— Dr. Algimantas Lesniauskas 

sukūrė lietuvišką šeimos židinį 
Chieagoje, 22. 8. 64 apsivesdamas 
su panele Terese Matusevičiūte. 
Sveikiname jaunavedžius!
@ PAIEŠKOMA Juozo ir Emi
lijos Vanagaitės Kazlauskų šei
ma, gyvenanti Argentinoje. Pa
ieško krikšto duktė Sofia Vana
gaitė čekanavičienė, 4153 S. 
Campbell, Chicago 60632, Ill., U 
SA. (Arba teirautis pas Adelę. 
Kvaraciejūtę Glavinskienę: TE. 
60-3132).

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Morone
AKINIAI - FOTO APARATAI

Savo Laboratorijoje priima: 
Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 876
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-MoronJ -6488 
Casilla de Coreo 42, Moron.

PASIBAISĖTINA LIGONIŲ 
STATISTIKA

JAV vyriausybės patvirtinto
mis žiniomis, iš 180 milijonų J 
AV gyventojų 9 milijonai žmo
nių serga proto ligomis ir asme
nybės sutrikimais. To priežastis 
nepakankamame auklėjime.

Šiandien JAV ligoninėse yra 
650.000 protinių pacientų. Turi
ma 20.000 nuomariu sergančių ir 
120.000 silpnasmegenių.

Kasmet po 265.000 vaikų, tarp 
7 -17 metų amžiaus, pristatoma 
į naujųjų nusikaltėlių teismus.

Net 55% visų JAV ligoninėse 
turimų lovų užguldyta proto li
goniais. Valstybinėse ligoninėse 
vienam proto ligoniui išleidžia
ma tik 4 doleriai parai, o priva
tinėse po 25 dolerius, bet priva
tinių ligoninių toms ligoms gydy
ti yra tik 3%.

—Krokuvoje Jogaila įsteigė 
universitetą 1364 metais, t. y. 
prieš 600 metų. Vilniuje Stepono 
Batoro universitetas įsteigtas 
1578 metais, o iš mongolų pasi- 
liuosavusi Rusija savo pirmą uni
versitetą įsisteigė Maskvoje tik 
1755 metais.

— Radio valandėlė ’’Lietuvos 
Aidai“ per Radio Antártida da
bar transliuojama trečiadieniais 
nuo 18:35 vai.

® Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.
• Pensijų išrūpinimas. Nuolaidos ALCentro nariams.

Contador — Knygvedis
JORGE ZIBERKA

Chilaverl 1079 — TE. 921-2439 — Bs. Aires

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Mercedes 3155 

(Sue. 17), Buenos Aires.
Simas Marčiulionis, Rivadavia 

138, Adroguė, prov. Buenos Ai
res.

Alfonsas Markus, Punta Are
nas 3624, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladillo-Rosario.

Petras Meilutis, c. Armenia 
271, Cordoba.

M. Krasinskas, Camino Castro 
441 (Prado), Montevideo, ROU.

Alfonsas Kublickas, Studio 
Cine - Foto Public, Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra
sil.

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp
bell CHICAGO 32, Ilk, USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas. Balso Administracija

GROŽIO BALIONAS 
“TAMARA”

Hgalaikis plaukų sušukavimas 
Priimamos mokinės

Tamara Klimaitė - Routaboul
savininkė

Gūemes 2437, Rosario, Sta. Fe

JUOKAI
Greitai atspėjo

Tarnaitė, užėjusi į ponios mie
gamąjį, pranešė:

— Poniute, čia atėjo kažkoks 
ponas ir nori su jumis būtinai 
pasimatyti.

— Taigi, matai, kad aš neapsi
rengusi. O kaip jis pasivadino?

— Pavardės nepasisakė, tik 
mane įgnybo.

— A, tai ponas Petras. Papra
šyk, tegul užeina.

Aiškūs pasireiškimai
Gydytojas: — Kodėl tamsta 

užsispyręs tvirtini, jog sergi inks 
tų liga?

Pacientas: — Matote, perskai
čiau mediciniškoje knygoje, jog 
susirgus inkstų liga pradžioje 
nieko nejuntama. O aš kaip tik 
nieko nejuntu.
O GINTARO KAROLIUS no
riu pirkti. Kas turėtų, prašom 
pasiūlyti ALBalso Redakcijos a- 
dresu.

Tintorería Continental
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474;

TE.922-0114 
Skyrius:

c. Cosquin 5571, V. Lugano.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA „CAPICUA“ 

PABDUODA loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, etc 

PITRAS VAICEKONI8, gar.
Warnes 378 Villa Crespo ¡ 
M. BALTAITYTĖ — FREY~ 

Lietuvė Akušerė
Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625 — Valentin Alsina

ABONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikrodžiui 
ir brangenybes. Perdirba žiedus 

ir perka auksę.
Corrientes 5349-Buenos Aires

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

DANUS Oste 
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkiniu megstinių 
pasirinkimas. — Užsakymai.

DRA. ANA ROSA MISKUNAS
CHIRURGĖ — DANTISTĖ

5 Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir
'r nnnlrio rlínní oio v»n/\ Iii vrulpenktadieniais nuo 16 vai. < ►

(Kitom dienom — pagal susitarimą).
Av. del Trabajo 2879 — — T.l. 66-81«<k

Siuntiniai Lietuvon
IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS

EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS
ORO IR VANDENS KELIU.

PATOGUS IŠMOKĖJIMAS.

O

O

<>
O o o

TAIPGI VARTOKITE MŪSŲ 
NAUJĄ SISTEMĄ ENCOJET.

NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ.
ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ o 4>INFORMACIJAS TEIKIA:

TURISMO MUNDIAL f
25 de Mayo 611 - 2 piso - Bs. Aires S

T. E. 32-1861 - 2412 - 9917

4
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Windsor bažnyčioje, su karine 
pagarba kapitonas Jurgelas iš
kilmingai palaidotas St. Catheri
ne kapuose, Broad Brook.

Didžiausiame nuliūdime liko

f JONAS YAKUBAITIS mirė 
13. 8. 64. Liko žmona Magdalena, 
sūnus Jonas, dukterys Juana ir 
Genovaitė su savo šeimomis, c. 
L. de Zamora 960, Burzaeo.

Chacarita kapuose, kur pernai 
tapo palaidotas jos vyras, José 
Belloli. San Miguel mieste liko 
velionės brolis Antanas Begans- 
kis su ispanų tautybės žmona. Bs.

ARGENTINOS IR BRAZILIJOS 
LIETUVIAI VIENYBĖJE

Žurnalistė Salomėja Narkėliū- 
naitė Vienybės laidoje iš 9. 7. 64 
skelbia paskutinius įspūdžius iš 
Argentinos, o liepos 16 laidoje 
— pradeda reportažą — Svečiuo
se pas Brazilijos lietuvius.

Rašydama apie Argentiną pas
tebi, kad gausi emigracija iš šios 
šalies į JAV skatinama uždarbių 
skirtumo. JAV per valandą žmo
gus uždirba tiek, kiek per dieną 
Argentinoje. ’

Lygindama darbininko gyveni
mo lygį Argentinoj ir Lietuvoj 
pabrėžia, kad Čekų šeima ir visa 
eilė repatriantų grįžo Argenti
non. Brazilijon taipgi daugelis 
sugrįžo nusivylę tarybiniu gyve
nimu Lietuvoje. Sugrįžusiems iš 
Lietuvos tautiečiai padeda iš nau 
jo įsikurti.

Reportažas apie Argentiną pai
liustruotas kainom ir p. O. Ožins- 
kienės paveikslu bei pp. Švenčio
nių namu Boulogne, su jo savi
ninkais, p. J. Zavicku ir moks
leive N. Zavickaite prie jo.

Brazilijos reportaže telpa dvi 
grupinės nuotraukos — Vytau
tas Kuzma su šeima, Aldona ir 
Petras Bareišiai, Kuzmai ir prel. 
K. Miliauskas prie Brazilijos Pio
nierių paminklo, Sao Paulo mies
te.

Visi nuoširdūs Argentinos lie
tuviai yra dėkingi žurnalistei 
ir ją pasikvietusiai Argentinos 
Lietuvių Balso Leidyklai už tokį 
platų ir bešališką mūsų supažin
dinimą su JAV lietuvių visuome
ne. Dabar seka Brazilija.

B. K. A.

KONGRESO REIKALAMS 
SUAUKOTA 1.500.000

Trečiojo PAL Kongreso, įvyks
tančio Sao Paulo mieste vasario 
18-22, 1965. Brazilijos lietuviai 
jau suaukavo pusantro milijono 
kruzeirų. Tai padengia trečdalį 
numatytų išlaidų.

Kongreso rengimo komiteto vi
cepirmininkas agronomas Alek
sandras Boguslauskas išrūpino 
Miesto Teatrą nemokamam Vasa
rio 16 - tos minėjimui.

Kongreso rengimo komiteto 
pirmininku yra prelatas Pijus 
Ragažinskas, vicepirmininkai agr. 
Boguslauskas ir J. Antanaitis, se
kretoriai kun. J. Giedrys ir po
nia Halina Mošinskienė, iždinin
kai — ponia Albina Abrozevičie- 
nė, pp. Mečys Paleckis ii' VI. Ste
ponaitis.

Meninę programą pildys B - 
nes choras, Ateitininkų Ansam
blis ir iš Argentinos bei Urugva
jaus laukiami menininkai.

PAL. Koresp.

ALG. IR IGNO JERAMINŲ 
ŠEIMOS PADĖKA

A. a. Rosai Sulemai S. Jerami- 
nienei taip staigiai ir netikėtai 
pačiame jaunystes žydėjime mi
rus, liūdesio valandoje reiškiame 
gilią padėka visiems laidotuvių 
dalyviams, užuojautų reiškėjams 
ir papuošusiems velionės kapą 
gyvų gėlių vainikais giminėms 
bei skaitlingiems kaimynams.

Liūdintis vyras —
Algirdas Jeraminas.

Uošviai —
Ignas ir E. K. Jeraminai.

Tigre, 20. 7. 1964.
—Konstancija Pamparaitė Bun 

dinienė, žiemos atostogų proga, 
su grupe savo krautuvės kh.ien- 
tų, keletą dienų praleido savo va
sarnamyje Mar del Platoj .

S. L Arg. Veikimai 
PING-PONG IR BILU ARDAI 

SUSIVIENIJIME
Būrys lietuvių studentų ir 

šiaip gražaus SLA jaunimo 8. 8. 
64 Dr. V. Kudirkos didžiojoje 
salėje įvykdė stalo' teniso (Ping - 
Pong) pirmenybes. Pirmas tris 
vietas laimėjo:

1. Stud. Jurgis Stančikas,
2. Antanas Čekas, (šio sporto 

srity tobulinęsis Vilniuje),
3. Adolfas Mažeika (Cana

rio).
Prie dviejų Bilijardu - Gali sta

lų bufete tuo pat metu įvyko 24 
lošėjų varžybos. Pirmas tris vie
tas laimėjo:

1

vėlionies tėvai William J. ir Ona 
Norkaitytė Jurgelai, sesuo Ruth 
Jurgelaitė, sesuo G. P. Krivic- 
kienė su šeima ir vėlionies žmona 
Joan Butleraitė Jurgelienė su 
dukrelėmis Karen ir Maureen.

200 JAV karo aviatorių, jų tar
pe leitenantas Krajauskas ir kapi
tonas Kuras ėjo garbės sargybą 
laidojant kapitoną T. Jurgelą. 
Procesijos pryšakyje ėjo du ge
nerolai. Lydėjo 300 automobilių. 
Buvo keli šimtai vainikų.. Kars
tą leidžiant žemėn, buvo beria
mos gėlės iš lėktuvų.

Vėlionies didžiausias troškimas 
buvo matyti Lietuvą laisvą. Jis 
rengėsi papildyt Dariaus ir Girė
no pasiryžimą — nuskristi Lie
tuvon, o vėliau Argentinon. Vė
lionies šeimai prisiuntė asmeniš
kas užuojautas prezidentas John- 
sona.s ir karo aviacijos jėgų vir
šininkas generolas La May. Iš 
užsienių lietuvių pirmutinė užuo
jauta gauta nuo Argentinos Lie
tuvių Balso. Dalyvis.

a t a PRANAS BARDAUSKAS, 
palaidotas Chacarita kapuose 3. 
8. 64, iš savo namų Cacique 2625, 
kur liko liūdinti žmona Severiną 
Kmitaitė Bardauskienė, duktė 
Monika su vyru Jesus Jatar, duk
tė Juana su vyru Juan Jatar ir 
anūkėliu Gustavo Claudio Jatar. 
Taipgi liko vėlionies brolis Do
mininkas Bardauskas ir kiti gi

minės.

Aires mieste liko sesuo Domicėlė 
su savo vyru Aleksandru Rabko, 
trimi sūnumis ir dukrele. Rabko 
šeima, gyvenanti J. L. Suarez 
5646, kuri šiemet buvo išsirūpi
nusi pensiją velionei, ją globojo 
ir palaidojo.
■’f MARCELINAS STASIŪNAS, 
kėdainiškis, Šiaulėnų valsčiaus, 
arti 6 metų išbuvęs Buenos Ai
res nervų ligų ligoninėje Vieytes, 
sulaukęs 59 m. amžiaus, mirė lie
pos 26. 1964. Liepos 28 palaido
tas Chacarita kapuose. Argenti
noje liko žmona, Marija Seilifl- 
tė Stasiūnienė, kuri visuomet lan
kydavo savo sergantį vyrą ir kar 
tais, gydytojams leidus, parvež
davo į savo nameli Villa Gonet.

O. V.

ŠEIMYNINĖS ŠVENTĖS
Šviesiuose Montevideo lietuvių 

šeimų židiniuose savo gimtadie
nius gražiai paminėjo:

Liuda Baltėnaitė Miniauskienė 
19. 8. 64, dalyvaujant jos vyro 
Aleksandro ir aukštąjį mokslą 
baigusių dukterų Margaritos ir 
Alicijos artimiesiems.

Maria Miklovytė de Strada sa
vo gimtadienį minėjo nuosavioje 
Mansavillagros „kintoje“ 15. 8. 
64. Svečių tarpe buvo lietuvių 
demokratų visuomenės veikėjų 
ir brangenybių prekybos savinin
kas p. Dalmiro J. Borsani su 
žmona Ona Linevičiūte.

Rokas Šerkšnys, ūkininkaitis 
nuo Tauragnų, Urugvajuje visą 
laiką dirbęs Onette Vignale fir
mos sandelių vedėju, išeidamas 
pensijon, gražias vaišės artimie
siems surengė 16. 8. 64.

Lino Litas.
—Aleksandras Plavičius iš 

Montevideo miesto, 14. 8. 64, 
draugų palydėtas. Panagros lėk
tuvu išskrido į Bostoną, JAV.

MK.
— Antanas Jankus, rūbų valy

klos „Los Andes“ savininkas, dėl 
pablogėjusios sveikatos, pardavė 
savo įmonę ir išėjo į pensiją.

MOKYKIMĖS IŠ KANADOS 
LIETUVIŲ

Nepriklausoma Lietuva skel
bia, kad Kanados Montrealio 
mieste prieš keletą metų susikū
ręs lietuvių bankelis LITAS jau 
turi 1.117.120,70 dolerių kapitalo.

Einamųjų sąskaitų laikytojams 
moka 4%, indėlininkams 4%%. 
Suteikiant paskolas didesniais 
nuošimčiais gauna gražaus pelno. 
Šiemet LITAS gavo gryno pelno 
15.000 dolerių.

Anot Nepriklausomos Lietuvos, 
LITAS turi dideles galimybes 
kilti, kadangi dar tik kas penk
tas Montrealio lietuvis priklauso 
LITUI.

LITO idėja pagrįsta vien eko
nominiais principais, nesikiša į 
jokią politiką.

Jau labai laikas Buenos Aires 
lietuviams sukurti tokį bankelį, 
kaip Montrealio lietuviai turi. 
Taupydami pas savuosius, reika
le gautų paskolas už žmoniškus 
nuošimčius, o ne kaip dabar pa
sitaiko, kad reikalo verčiami mū
sų pramonininkai kartais moka 
po 50% palūkanų svetimiems ir 
dar turi būti dėkingi, kad gauna. 
Išmokami begaliniai aukšti nuo
šimčiai suėda visą pelną. Tenka 
dirbti kitiems.

Mūsų ekonomistai ir visuome
nininkai turi apie tai rimtai pa
galvoti ir neatidėliojant imtis 
bankelio ar bankinio kooperaty
vo steigimo. Jame turėtų darbo 
ir mūsų jaunieji ekonomistai.

N. L. Skaitytojas.

FELIKSAS DUMŠĖ
Malioriškų darbų rangovas 

Paso de la Patria 1300 
Valentin Alsina

KAZYS AMBROZEVIČIUS, 
žymus Brazilijos lietuvių kultū
rininkas. scenos meno veikėjas ir 
dainininkas, kurio įdainuotos lie
tuviškos plokštelės gaivina lie
tuvybės meilę visoj Pietų Ame
rikoj. Brazilijos Parlamento rin
kimuose patys braziliečiai buvo 
išstatę jo kandidatūrą. Jo namai 
Sao Paulo Mookos dalyje yra lie 
tuvių kultūrininkų susibūrimo 
centras. Juose dažnai posėdžiau
ja III PAL Kongreso, (įvykstan
čio Sao Paulo mieste sekantį va
sario mėnesį), komisijos. Ponia 
Albina Stankevičiūtė Ambrozevi- 
čienė, sykiu su vyru, savo sūnus 
Nelsoną ir Vilių auklėja lietuviš
koje dvasioje. Tokių kultūrinin
kų dėka negęsta lietuvybės mei
lės švyturiai Pietų Amerikoje.

JAV PREZIDENTAS TARĖSI 
SU REDAKTORIAIS

Arti 200 milijonų JAV gyven
tojų tarpe yra 43 milijonai inmi- 
grantų, atvyksiu iš 70 skirtingų 
valstybių. Ateiviai JAV. leidžia 
400 laikraščių ir žurnalų 30 — 
čia skirtingų kalbų, pasiekiančių 
3 milijonų šeimų židinius.

Dabartinis JAV prezidentas 
Lyndon B. Johnson yra pirmas 
prezidentas, 3. 8. 64 pasikvietęs 
į Baltuosius Rūmus svetimkalbių 
spaudos redaktorius draugiškam 
pasitarimui.

Po nuoširdžios prezidento kal
bos įvyko vaišės, dalyvaujant 
virš 100 asmenų, kur laisvai pasi
kalbėta su prezidentu ir jo minis
ter iais.

Iš lietuvių dalyvavo šie redak
toriai: Naujienų — Dr. P. Gri
gaitis; Garso — M. Zujus; Tė
vynės — A. Sodaitis; Darbinin
ko — kun. P. Baniūnas; Vieny
bės leidėja V. V. Tysliavienė, Dir 
vos bendradarbis V. Rastenis ir 
Draugo atstovė G. G. Krivickie- 
nė. ALB. Koresp.

WOLF ARENDAR « HIJO 
Maximo Paz 1099 — Lanus 

TE. 241-0673
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.

SANITARINIAI ĮRENGIMAI 
Visi elektros reikmenys.— 
Dažai, metalai, skarda.—

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Bastin* ir J?»r<!notuv* 

Bacacay 741 Uriarte 8046 
BOULOGNE _ 8U* 1SKB

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika 
Valdynwa 
Kvotimai

Calle VTEYTES 1789 (Puente 
Baracas), Ra. Ab. TE. 21-0265

Stud. Jurgis Stančikas, 
Guillermo Baršauskas, 
Jurgis Juodžbalis.

R. S.

AUKSINIS SLA JUBILIEJUS
29, šeštadienį, — turtinga va

karienė.
Visa kolonija ruošiasi jubilie

jinio mėnesio SLA parengimams.
SLA Centro Valdyba.

a ’f a KAP. T. G. JURGELAS, 
su JAV vyriausybės pagarba pa
laidotas Broad Brook kapuose 

26. 7. 64.
—Pasidarbavusiems laike Auk

sinio Jubiliejaus minėjimo pri
klauso didelė padėka, ypatingai 
ponioms O. Rastenienei, O. Vos- 
girdienei, A. Baršauskienei, A. 
Virbickienei, K. Kučinskienei,
D. Simonaitienei, K. Šapienei, 
Stalioraitienei, Lekerauskienei, 
Norvaišienei; bufete dirbusiems 
L. Kucinui, R. Bottesi su sūnum 
ir E .Bianchi; N. Pimpei ir ženk
lelius segiojusioms bei programas 
publikai įetikusioms panelėms: 
N. Hukaitei, J. Žvirblytei, J. ir
E. Leišytėms, A. Kučinskaitei, O. 
Žabarauskaitei M. Spaho ir ki
toms malonioms talkininkėms.

C. V.
VISI PAMATYKIM LIETUVĄ 

KORDOBOJ
1964 m. rugsėjo 5 d. 20 vai. S. 

L. A. 6 - sis Skyrius, savo salione, 
Eufrasio S. Loza N»1070, Cordo
ba, rengia savo Sukakties 20 metų' 
DIDINGĄ PAMINĖJIMĄ.

Pirmą kartą, atvažiuoja J. Gil- 
vydis ir parodys gražiausias, spal 
votas, garsines Filmas iš Lietu
vos.

Programoje:.
1) Iškilmingas atidarymas ir 

sveikinimai.
2) Pirmą kartą bus parodyta

nauja, spalvota filma:
L I E T U V A

FELIKSUI NAVICKUI MIRUS 
URUGVAJUJE

Feliksas Navickas buvo gimęs 
Antalieptės kaime, Mielagėnų v., 
Švenčionių apskrity. Gyvendamas 
Urugvajuje jis sykiu su savo 
žmona Elena dirbo kaipo didelių 
namų gatvėje' Soriano, Montevi
deo mieste, ūkvedis. Namų savi
ninkas, kilęs iš Ežerėnų apskri
ties žydų tautybės, labai geras 
žmogus. Feliksui gavus širdies 
priepuolį, dėjo visas pastangas 
kartu su ponia Elena, bet po tri
jų savaičių ligos Feliksas amžinai 
užmerkė akis 26. 7. 64.

Velionis buvo pažįstamų labai 
gerbiamas, kaipo teisingas ir 
draugiškas žmogus. Jis visuomet 
prenumeruodavo Argentinos Lie
tuvių Balsą. Dideliam būreliui 
palydovų dalyvaujant, gražiai 
palaidotas kapuose Del Norte.

M. Krasinskas.

Nauji Kapai
JET LĖKTUVO NELAIMĖJE 

ŽUVO KAP. JURGELAS
The Hartford Times ir kiti J 

A V dienraščiai plačiai rašo apie 
aviacijos kapitono Thomas G. 
Jurgelos žuvimą.

Kapitonas T. G. Jurgelas, 31 
m. amžiaus, buvo baigęs Connec
ticut universitetą. Jaunas teisi
ninkas, baigęs aviacijos mokslą, 
turi 1.750 valandų skraidymo 
praktiką, įgytą daugiausia vai
ruojant Jetus. Nelaimė įvyko prie 
Bradley Field aerodromo, moto
rui sugedus, sparnu palietus eglės 
viršūnę, liepos 25, 1964. Taipgi 
žuvo sykiu skridęs kapitonas 
Lanz.

Kapitono Jurgelos vairuotas 
lėktuvas svėrė 14y2 tonų.

Po gedulingų pamaldų South

a. a. FELIKSAS NAVICKAS, 
palaidotas Urugvajaus kapinyne 

Del Norte 27. 7. 1964.
f Dr. VILIS MASENS, LLK 
pirm., 63 m. amžiaus, mirė New 
Yorke 15. 7. 64. Liko liūdinti 
žmona, buvusi Aušros gimnazijos 
mokytoja Lukšytė.
f MOKYTOJA ONA FLED- 
ŽINSKAITĖ, kooperatininko Jo
no Fledžinsko sesuo, prieš Vely
kas mirė Skaudvilėje ir ten pa
laidota.
•j- ROMANAS ŽEBENKA, zoo
technikas, Gyvulininkystės moks 
linio tyrimo instituto direktorius 
58 m. amžiaus mirė Lietuvoje 
10. 6. 64. Palaidotas Baisogalos 
kapinėse.

BRONIUI SIMANAUSKŪI 
MIRUS

Rugpjūčio 6, 1964, Rosario Ita
lų ligoninėje širdies priepuolio 
pasekmėje mirė Bronius Sima- 
nauskas. 59 m. amžiaus. Argenti
non buvo atvykęs 1928 metais. 
Rosario mieste baigė knygvedys- 
tės mokyklą, 1935 metais sukūrė 
Lietuvių Jaunimo Draugiją ir bu
vo jos pirmininku. Sukūres lietu
višką šeimą su Rože Raškevičiū- 
le, savo namuose turėjo maisto 
parduotuvę, kurioje abu dirbo.

Puošnios laidotuvės įvyko 7. 8. 
64 kapinyne La Piedad. Religines 
apeigas atliko klebonas kun. Dr. 
Kaz. Černiauskas. Į pagrabą Si- 
manauskų namuose buvo atsiųs
ta daugybė gyvų gėlių vainikų.

Našlės užprašytos mišios Šv. 
Kazimiero bažnyčioje už velionį 
įvyks 6. 9. 10 v.

Gilią užuojautą poniai Rožei 
Simanauskienei reiškia Bendruo
menės Valdyba, A. Palaikių šei
ma ir krikšto sūnus Hektoras Pa
laikis. M. Klimas.
f MICHALINA ČERNECKYTĖ, 
32 m. amžiaus, mirė 21. 7. 64. 
Palaidota Lujan kapinyne. Liko 
liūdinti motina Ona, kurios vy
ras Antanas mirė prieš 18 metų, 
t LUCIJA TUMAITĖ VETIE- 
NĖ mirė Urugvajuje 27. 7. 64. 
Palaidota Cerro kapuose. Liko 
liūdintis vyras Petras Veta, duk
tė Juana su vyru Jonu Dobilevi- 
čium ir kiti giminės.
f PRANAS ŽUKLEVIČIUS mi
rė Urugvajuje 25. 7. 64. Palaido
tas Cerro kapuose. Dirbo frigori- 
fike. Mirė būdamas 44 m. am
žiaus.
t _ KAROLINA JANKAUSKAI
TĖ KUGIENE, 65 m. amžiaus, ro 
kiškietė, mirė Urugvajuje 27. 5. 
1964.

MIRĖ ŽURNALISTAS 
ST. VAINORAS

(E) — Birželio 29 d. Chicago- 
je mirė žurn. St. Vainoras, „Nau
jienų“ politinės kronikos redak
torius, kelių knygų vertėjas iš 
švedų kalbos. Prieš 54 metus Pa
langoje gimęs St. Vainoras span 
doje pradėjo bendradarbiauti 
Klaipėdoje, redagavo žurnalus — 
„Jūrą“ ir „Mūši} Jūrą“. Po karo 
Pasitraukęs į Vakarus, gyveno 
Vokietijoje. Švedijoje ir JAV. 
Liepos 2 d. palaidotas Tautinėse 
kapinėse Chicagoje.
t Dr. VALTERIS VAITIEKŪ
NAS, juristas, 58 m. amžiaus, mi
rė Vokietijoje 30. 5. 64.
| ENDR. ČERKUS, buvęs Lie
tuvos savanoris, mirė Hamburgo 
ligoninėje 1. 6. 64, sulaukęs 72 
m. amžiaus.
f A D V. WILLIAM DRAGŪ
NAS — DRAKE, buvęs teisėjas 
JAV ,1942 metais kandidatavęs 
į JAV Kongresą, sulaukęs 59 m. 
amžiaus mirė New Yorke 5. 6. 64. 
t JUOZAS DUMBRAUSKAS, 
80 m. amžiaus, mirė Brazilijoje. 
Liko sūnūs Jonas ir Vaclovas su 
šeimomis.
f ANTANINA BEGANSKYTĖ 
de BELLOLI, raseiniškė, Raudo
nės v., Kaniūkų k., gyvenusi Ar
gentinoje nuo 1929 metų, sulau
kusi 57 metų amžiaus, mirė 5. 8. 
64 ir sekančią dieną palaidota

a t a PETRAS KR Y GĖRIS, 
žymus Urugvajaus lietuvių kul
tūrininkas, Kultūros Draugijos 
kūrėjas, buvęs „Naujosios Ban
gos“ redaktorius, nuo kurio mir
ties 26. 8. 64 sukanka metas lai
ko. Velionis buvo gruzdietis. 
Urugvajuje gyveno nuo 1929 me
tų. Mirė sulaukęs 60 metų am
žiaus. Jo liūdinti žmona, Pranė 
Plavičiūtė Krygerienė, svainis A. 
Plavičius ir kiti giminės šiuo 
skelbimu pagerbia skaisčios at
minties socialistų veikėjo atmintį. 
Demokratinė Urug-vajaus lietuvių 
visuomenė su didele pagarba pri
simena velionį, daug pasidarba
vusį kultūrinėje Urugvajaus lie

tuvių kolonijos veikloje.

EVANGELIJOS TIESOS

SENIAUSIAS LIETUVIŲ 
PENSIJONAS MAR DEL 

PLATOJE — 
c. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3 — 1455

V. ir O. Matulionytė 
JANUŠKEVIČIAI 
savininkai 

Asmeniška šeimininkų prie
žiūra Veikia visuomet.

MAR DEL PLATOJE 
patogu vasaroti pas 
ANTANĄ BUNDINĮ
c. 186, Nr. 1750 — 

Bosque Grande, atras 
del Sanatorio Serenil.

Informacijoms:
Canning 1706; TE. 72-4020 
Išnuomojami kambariai 

vasarą ir žiemą.

KELIAI.. . IR KELIAS
Modernusis žmogus, nors turė

damas visokiausius patogumus, 
kuriais gali džiaugtis dabartiniais 
laikais, gyvena abejingas, sumi
šęs, priblokštas, klajojantis, be
tikslis, beviltis.

Kame priežastis viso to? Argi 
šių dienų žmogus nesididžiuoja 
dėl progreso, kurį jis yra pasie
kęs, dėl valdymo, kurį įgyja ant 
gamtos jėgų taip, kad gali saky
ti: pasaulis yra mano rankose? 
Tačiau visu tuo, žmogus gyvena 
išsiblaškęs, nes visa, kas dedasi 
aplink jį, jam kalba apie neti
krumą jo gyvenimo vystymosi; 
ir tai jame sukelia toki jausmą, 
kuris jam sako, kad jisai stovi 
ant liūno, o ne ant uolos. Ir vi
same tame išsipildo tai. ką Kris
tus yra sakęs: .. .žmonės alps 
iš baimės ir laukimo to. kas užeis 
visam pasauliui, nes dangaus tvir
tybės bus sujudintos“ (Bv. šv. 
Luko, 21:26)

Kodėl taip yra, kad žmogus 
šviesos amžiuje vaikščioja lyg 
aklas, kuris su savo lazda badi- 
nėja kelio vietas, kad galėtų ženg 
ti pirmyn? Todėl kad moralumo 
eigoje jis gyvena nusivylęs; taip 
kad, tas konfliktas nėra žmogaus 
paviršiškume, bet jo vidujišku
me ; moraliniame ir dvasiniame 
bankrote glūdi priežastis žmo
gaus nusivylimo.

Visi nujaučiame, žmonijos ma
šinerijoje „dedasi kas tai blo
gai“. Tikrinant tos mašinerijos 
atskiras dalis, vieni kaltina poli
tiką, ekonominę situaciją, kapi
talizmą, ir t.t. Dar kiti sako, kad 
netinkamos auklėjimo sistemos 
turi kaltę, kad filosofija turėtų 
būti daugiau pritaikyta aktuali- 
niam gyvenimui. Visame tame, 
galime matyti sutinkančius visus 
su ta nuomone, kad „dedasi kas 
tai blogai“, nors išviršiniai ir ne
simato to, kas tą nerimą kelia.

(Seka tęsinys)
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción M 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos 

gj Darbo valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE 80-3153.

A. L. CENTRO JAUNIMAS,

Rugpiūčio - Agosto 22, 21 vai. 
RENGIA ŠOKIŲ VAKARĄ, 

Arg. Liet. Centro Salione 
Tabaré 6950, Buenos Aires, 

ESTEREOFONINĖ MUZIKA — 
naujausioms jaunimo šokiams! 

Visas sostinės ir aplinkinių mies
tų lietuvių jaunimas maloniai 
kviečiamas dalyvauti!

Rengimo Komisija.

Auksinis S L A Jubiliejus

Rugpiūčio - Agesto 29, 21 vai.
DRAUGIŠKA VAKARIENĖ

SLA Dr. V. Kudirkos Rūmuose, 
Av. San Martin 3175, Lanus O.
Visus maloniai kviečia —

SLA Centro Valdyba.

ARGENTINOS LIETUVIŲ OR
GANIZACIJŲ IR SPAUDOS 

TARYBA
maloniai kviečia visus tautiečius į

MENO VAKARĄ, 
kuris įvyks Lietuvių Salėje, Ave- 
llanedoje, 1964 m. Rugsėjo (Sep
tiembre) mėn. 5 d., 21 valandą.

Visos vakaro pajamos skiria
mos paremti vargingose gyveni
mo sąlygose atsidūrusius tautie
čius, kurie dėl amžiaus ar ligos 
yra reikalingi visuomenės pašal
pos. ALOS Taryba.

VISAS SLA JAUNIMAS, 
pavasario sutikimo proga, 

RUGS.-SETIEMBRE 12, 22 Val. 
San Martin 3175, Lanus Oeste.

„50“ SLA Jubiliejų minint, 
Rengia „GRAN AŠALTO“ 

Pavasario Karalienės rinkimai 
Dovanos, netikėtumai ponioms. 
ESTEREOFONINIAI GARSAI!

Mobilizuojasi visas jaunimas! 
Maloniai kviečia.

Rengėjai.

— Kastantas Mikelaitis, su šei 
ma gyvenantis Berisse, Manuel 
B. Gonnet vietovėje nusipirko 
gražų namą (su sklypu 100 per 
60 metrų) ir Rambler automobilį.

— Antanas ir Margarita Bajer 
čiūtė Kavaliauskai, turinti mozai- 
kų dirbtuvę savo namuose, Pico 
1173, V. Madero, džiaugiasi, kad 
jų sūnus Rikardas gavo knygve- 
džio diplomą, sūnus Gediminas 
dirba kaipo Aeronautikos tech
nikas, o duktė Margarita mokosi 
ketvirti metai Normalėje gimna
zijoje.

— Steponas Paulėnas su žmo
na iš Quilmes viešėjo pas savo 
gimines Urugvajuje. Grįždami 
parvežė daug linkėjimų nuo A. 
L. Balso bičiulių iš anapus La 
Platos upės.

— Robertas Albavičius, CAP 
mėsos inspektorius, aplankęs En
tre Rios, Santa Fe ir Kordobą, 
rugpjūčio mėnesį tarnybos reika
lais lanko Mendozos provinciją.

— Pranas Žukauskas, gyvenda
mas Argentinoje vertėsi namų 
statyba. Bet sugalvojo ir repatri- 
javosi rusų okupuoton Lietuvon, 
išsiveždamas savo žmoną Lisaus
kaitę ir abi čia gimusias dukteris. 
Grįžęs nusivylė ir po kelių metų 
pastangų šiemet visi sugrįžo Ar
gentinon. Gyvena stotelėje Del 
Viso.

Lietuvių Centro 
Žinios

PADĖKOS
Petrui Jelinskui ir Benediktui 

Paždagiui ir jų padėjėjams, vel
tui dirbusiems A. L. Centro bu
fete birželio ir liepos mėn. ir įtei
kusiems A. L. Centro kason gry
no pelno $ 36.158,90

ir aukų iš bufeto:
Petras Jelinskas 7.400,—
Benediktas Paždagis 7.400,—

Viso $ 50.958,90
Nuoširdžiai dėkoja

A. L. Centro Valdyba.
Aukavo A. L. Centrui birželio 

ir liepos mėn:
'Stasys Kruklys (darbu) $ 5.640 
St. Vitkauskas (darbu) 5.640
Ona Mičiūdienė 2.000
Juozas šulnis su žmona 1.220
Ona Ryselienė 1.071
Ona Liubinskienė 1.000
S. Rossi (už sirgimą) 760
Jonas Grudzinskas 500
Radio vai. Liet. Aidai 400
Jonas Venskus 130
Vicenta Viskatis 100

— Viso $ 18.461
Nuoširdžiai dėkoja

A. L. Centro Valdyba.
— Argentinos Lietuvių Centro 

Tautinių Šokių ir Dainų Ansam
blio meno išvyka į Urugvajų, su 
solistais dainininkais ir orkestru 
bei būriu jaunimo, viso apie 40 
asmenų, rugpiūčio 15-17 dd. da
ly- vavo Juozo Vaštako vadovau
jamos radio valandėlės — Litua- 
nia en el Uruguay — 4 metų su
kaktuvinėje programoje T V C 
10, radio CX 50, Kultūros Drau
gijoje ir Lietuvių Parapijos sa
lėje su dideliu pasisekimu. Jau 
gauti mūsų bendradarbių Urug
vajuje pirmieji įspūdžiai, kurie 
tilps sekančiose ALBalso laidose. 
Iš savo pusės reiškiame Urugva
jaus lietuviams nuoširdžią padė
ką už parodytą vaišingumą mūsų 
laikraščio atstovams, dalyvavu
siems sykiu su išvyka. Red.

— Petras Garbauskas, (ponios 
Aseilienės brolis) ir dar kai kas 
iš Kanados lietuvių, sykiu su 
kun. Iz. Grigaičiu 5. 9. 64 ats
krenda Argentinon. Svečių pa- 
gerbtuvės įvyks A. L. Centre.

— Antanas Skirius, žurnalo 
Lietuvių Dienos leidėjas, iš A. L. 
Balso Leidyklos išsirašė 20 egz. 
Armonienės - Nasvyčio veikalo 
Palik savo ašaras Maskvoje, is
panų kalba. Apmoka savo laidos 
knygomis. L L Komitetas taipgi 
išsirašė 20 egz. O buvęs argenti- 
nietis, p. Jonas Indriūnas, gyve
nantis Chicagoje, iš A. L. Balso 
išsirašė net 32 to veikalo ispanų 
kalba egzempliorius. — daugiau 
negu visos leidyklos ir knygynai.

— Vladas Karpavičius, su savo 
šeima gyvenantis Villa Ballestee, 
yra gimęs JAV. Buvo mažas par
vežtas Lietuvon, neįrašius į civi
linį gimusiųjų registrą. Vienok 
per A. L. Balso Redakciją gavo 
Argentinos konsulate New Yorke 
legalizuotus metrikus. Formalu
mus padėjo atlikti Vienybės re
daktorė Salomėja Narkėliūnaitė. 
Karpavičių sūnus Juan Manuel 
dirba Mejoral firmos knygvedys- 
tės (Costos) skyriuje. Jo žmona 
Beatriz Morconi, gimusi Neuąue- 
ne, ne tik pati pramoko kalbėti 
lietuviškai, bet ir pusantrų metų 
amžiaus Claudio Karpavičiuką 
mokina lietuviškai. P. B.

— Daukšai prašomi atsiliepti 
pas Mrs. Elizabeth Norgaila, 
4619 So. Hermitage Ave., Chica 
go 9, 111., USA., jos vyrui mirus.

— Eduardas Runimas, mokslei
vis ir LTš Ansamblio „Rambyno“ 
dalyvis, savo amžiaus 19 metų 
sukakties proga, pakvietė ansam
bliečius į savo tėvų Venusto ir 
Onos Anelauskaitės Runimų na
mus, Quilmes mieste. Susirinkę 
apie 30 svečių sugiedojo jaunuo
liui Ilgiausių Metų. Tėvų ir se
sutės Onytės skaniai vaišinamas 
jaunimas draugiškai ir linksmai, 
prie moderniškos muzikos, šoko 
iki išauštant rytui. „R“ Koresp.

— Rikardas Ivoškus, teisių fa
kulteto studentas, išrinktas Bue
nos Aires universiteto futbolo 
klubo pirmininku. Jo tėvai, Leo
nardas ir Petronėlė Slipkauskai- 
tė Ivoškai, turi maisto parduotu
vę savo namuose, Lavalle 1501, 
Villa Ballester (Tel. 758-1212).

GAUTOS VISIEMS NAUDIN
GOS LIETUVIŠKOS KNYGOS

Lietuvybės mecenatas, gerb. 
Juozas J. 'Bachunas, A. L. Balso 
Leidyklai prisiuntė šias knygas:

Gintaras — 260 puslapių, JAV 
LB Kultūros Fondo leidinys, fi
nansuotas Illinois Lietuvių Gy
dytojų D-jos Pagelbinio Moterų 
Vieneto. Redagavo Juozas Placas. 
Proza, poezija, gaidos, paveikslai, 
spalvuotos meno reprodukcijos 
su Lietuvos žemėlapių. Kas nori 
papuošti savo namus lituanisti
niu perlu, tepasistengia įsigyti 
šią knygą A. L. Balso Leidyklo
je-

Mūsų Šokiai — 260 puslapių, 
su gaidomis ir braižiniais — JA 
V ii' Kanados Lietuvių H Tauti
nių Šokių Šventės repertuaras.

Ten, kur Nemunas banguoja 
— 217 puslapių, parašė A. Tyruo- 
lis. Skaitymai, gramatika, Tėvy
nės pažinimas, dainos. Gausiai 
iliustruota . Išleido JAVLB Kul
tūros Fondas. Leidimą finansavo 
Ohio Lietuvių Gydytojų Draugi
ja Clevelande. Iliustravo daili
ninkas Vladas Vijeikis, kurio 
spaustuvėje Chicagoje šis vertin
gas veikalas atspaustas.

Mes nešėm laisvę — 200 pusla
pių. Parašė Petras Pleškevičius, 
Lietuvos Nepriklausomybės kovų 
savanoris - kūrėjas. Įdomūs atsi
minimai.

Lithuania — Land of the am
ber coast (Lietuva — gintaro 
pajūrio žemė). 16 puslapių bro
šiūra anglų kalba. Chicagos Lie
tuvių Tarybos išleista. Pasaulinės 
Parodos, 1964 - 1965 m. New Yor
ke vykstančios proga. Iliustruota. 
Gausi istorinėmis ir geografinė
mis datomis. Mokanti anglų kal
bą lietuviai studentai A. L. Balse 
ja gali gauti nemokamai.

B. K. A.

WILLIAM J. JURGELAS, 
Argentnos Lietuvių Balso bend
radarbis ir Argentinos Lietuvių 
Centro Garbės Narys, kuris, pil
dydamas savo žuvusio sūnaus, ka
pitono Thomas G. Jurgelos norą 
aplankė Lietuvą. Iš JAV išskrido 
15. 8. 64, trims savaitėms. Vilnių 

pasieks rugp. 22.
— Leopoldas Trinkūnas iš Be- 

ccar yra vienas iš viršininkų fa
briko CAMEA, Villa Lugano.

— Jurgis ir Kazimiera Dauny- 
tė Matusevičiai, turinti moteriš
kų rūbų siuvyklą Mansilla 3947, 
Buenos Aires, (Tel. 71-6347), 
savaitgalių poilsiams turi mūro 
namus Tigre salose. Jų duktė 
Juanita, sukūrusi šeimą su nauja
kuriu Česlovu Stankūnavičium, 
persikėlę Chieagon, augina dvi 
dukreles. Duktė Rosa Matusevi
čiūtė, taip pat emigravusi Chiea
gon, ištekėjo už Alberto Abre t:. 
Matusevičių sūnus Jurgis sekan
čiais metais baigs inžinerijos fa
kultetą Buenos Aires universite
te.

— Vytautas Pajaujis, linoti
pininkas, dirbęs Laiko, El Mundo 
ir kitose spaustuvėse. 27. 6. 64 
išskrido į JAV. Žada aplankyti 
savo sergantį dėdę Dr. Juozą Pa
jaujį Vašingtone. Pasiliks dirbti 
Chicagoje.

— Bronė Kybartaitė ir sūnus 
Kęstutis, paieškomi Tarpt. Raud. 
Kryžiaus, prašomi atsiliepti į P 
LB VKV, 684 Hūttenfeld, ūber 
Lampertheim, Schlos Rennhof, 
Alemania.

IEŠKOMI: Janulytė Ona, gi
musi 1936 m., Paltynų kaime, 
Šiaulėnų valsčiuje, Šiaulių apskri 
tyje, ir Janutis Algirdas, gimęs 
apie 1931 m., Pagėgių valsčiuje, 
Piktupėnų kaime. Ką nors apie 
minimus asmenis žinantieji pra
šomi pranešti PLB VK valdybai, 
arba tiesiai: Otto Ruckpaul, 84 
Regensburg ,Rilkerstr. 38, Ale
mania.

SENIAUSIAS LAIKRAŠTIS 
VIENYBĖ APIE MUS

Reikalingas patikslinimas
Vienybės laidoje iš 6. 8. 64 

tilpo Marijos N. Tumienės (Bel- 
grano Marytės) Straipsnis — Per 
30 metų neturėjom tokio laikraš
čio, kaip Vienybė. Savo nuošir
dų straipsnį autorė užbaigia Šu
kiu — Vienybė težydi!

Vienoje vietoje straipsnio au
torė rašo:

„Dar vis atsimenu tą popietę, 
kai gerb. Bachunas, lankydamas 
Buenos Aires, rodė gražius Mar
gučio filmus... Bachunas pas 
mus daug knygeliij pardavė ir 
tas įrodo, kad Argentinoje yra 
geri lietuviai, remia tautietį pra
eivį“.

Tenka patikslinti, kad gerb. J. 
J. Bachunas, paaukavęs A. L. 
Centrui 10.000 pažų, tapo ALC. 
Garbės Nariu, o savo dovanotas 
knygas A. L. Centre padėjo par
duoti ir visas pajamas paaukavo 
A. L. Centrui. Tos „smulkmenos" 
autorė galėjo ir nežinoti. Straips
nis papuoštas autorės paveikslu.

Toj pačioj Vienybės laidoj apie 
Braziliją rašo Vienybės bendra
darbis Vyt. Zalatorius, sykiu su 
savo žmona apsilankęs Rio de 
Janeiro mieste. Sykiu telpančioj 
jo padaryto j nuotraukoj mato
si Saurusaitis, B. Aušrotas, B. Za
latorienė, I. Dubauskas, V. Auš- 
rotienė, E. Petraitis ir buvęs 
Lietuvos konsulas Brazilijoje 
Mobergas.

Visi Vienybės straipsniai yra 
begaliniai aktualūs ir patrauk
lūs. P. B.
• —Vladas Masiokas operuotas 
Rawsono ligoninėje. Tos ligoni
nės 15 - toje salėje gailestingoji 
seselė Emilija Dzevečkienė daug 
gelbsti jon patekusiems lietu
viams.

— Petras Rudėnas, turintis au
tomobilių taisymo dirbtuvę e. 
Fructuoso Rivero 6445, turi kli- 
jentų ir iš lietuvių, kas kart dau
giau savo automobilių atvežančių 
taisyti jo dirbtuvei!, esančion Vi
lla Lugane.

— Antanas Levanavičius dir
ba kaipo vedėjas plačiai žinomos 
firmos Wolff Arendar & Hijo, 
Maximo Paz 1099, T.E. 241 - 0673, 
Lanus, kur geromis sąlygomis 
parduodama statybos medžiagos, 
sanitariniai įrengimai, dažai įr 
metalo išdirbiniai. Ten pat dir
ba kaipo kasininkė panelė Aida 
Kučinskaitė, SLA sekretorė. Dėl 
to ta firma turi daug lietuvių kli- 
jentų.

— Dionizas Zvirzdinas, metalo 
išdirbinių firmos technikas iš Bs 
Aires, 5 mėnesius dirbo Mendozos 
mieste. Atostogaujančių lietuvių 
tarpe ten sutiko Daktarę Bruną 
Rukšėnaitę ir kitus simpatingus 
lietuvius.

— Rambyno Ansamblis, 15. 8. 
1964 gražiai pasirodė teatre Ro
ma, Avellanedos mieste, tarp ki
tų tautų, vietinių pakviestų, ta 
proga šoko: Sukčių, Šustą ir Ma
lūną, G. Kliaugai akordeonu ly
dint. O sekmadienį, 16. 8. 64 sėk
mingai pasirodė ukrainiečių 
„Prosvita“ vardo salione, Dock 
Sude. Šoko scenoje: ukrainiečiai, 
vengrai, kroatai, argentiniečiai 
ir lietuviai. Mūsų rambyniečiai 
pašoko Malūną, Rugučius, Len
ciūgėlį ir Aštuonytį, publikai 
griausmingai plojant, L. Rudėnui 
lydint akordeonu. Po programos 
buvo šokiai, „Verjovena“ orkes
trui griežiant. „R“ Koresp.

— Romualdas Balnys, kaip jis 
pats pareiškė, rugsėjo mėn. iš
vyksta į JAV. .pas savo tėvus.

— Petras C. Glemža, Stepono 
ir Onos Kazlauskaitės Glemžų sū
nus, jaučiasi labai laimingas, kad 
jo žmona Maria Liliana Glemžie- 
nė 4. 8. 64 Berisse pagimdė sti
prų ir sveiką sūnų kuriam parink 
tas vardas Fernando Hernan.

— Kazys Gutauskas, savo lai
ku gyvenęs Montevideo, jo pa
ties arba kas žino apie jo likimą 
prašom pranešti Jz. Mineikai A. 
L .Balso Redakcijos adresu.

— Martynas Našlėnas, arba 
kas žino jo likimą, prašomi atsi
liepti ALB. Redakcijom Paieško 
Vincas Aleksiūnas iš Montevideo.
© REIKALINGI DU VYRU
KAI tarnautojai darbui krautu- 
vėvėje Wolff Arendar U Hijo, 
Maximo Paz 1099, Lanus. Pirme-

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje

SLA veiklos 24 metų sukaktį minint Jose Verdi teatre 23. 7. 1938, 
nusifotografavo ši SLA teatralų grupė: (Iš kairės), 1 eik: A. Le
vanavičius, A. Arlauskas ir K. Velička, H-je e. A. Marcinavičius, 
M. Andriūnaitienė, Z. Navikienė, M. Dubickienė, Z. Valentinaitė, B. 
Navikaitė ir A. Valentinaitė. III e. A. Paškevičius, St. Majauskas, 
A. Plesterninkas, J. Svečiulis, P. Stašaitis, A. Tamošaitis ir Dubickas.

Jie suvaidino veikalą „Spalio Devintoji”.

BOUTIQUE “MARTA”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM
Viskas moterims — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

Í

O

RŪBAI, PAPUOŠALAI IR BALTINIAI MOTERIMS 
Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių,

ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE’’

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda |
TE. 22 - Avellaneda - 0969 |į|

Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė į
ĮP>»iri!l|!!!!!!K<lj ■ [pniimiiiaiflBi v 

P*—'

Gėlynas 12 de OCTUBRE — parduotuvė 
Jonas Balčiūnas, savininkas

12 de Octubre 434, Quilmes (TE. 203-2296)
O Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t.t. Pirmaeilis )
* > patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame < 
. ? Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais. < t

<> 
O 
O

MARROQUERIA FINA “POMPADOUR” g
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių A 

PARDUOTUVĖ Y
Johanna Meyerytė-Nagy, sav.

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez <£ 
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
Juan Nagy, savininkas Y

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) X
FLORIDA, FONGBM X

¡
STATYBOS BENDROVĖ 

C I P L A T A S. C. A.
Stato namus „Sistema Modular“ARGENTINOS ATLANTIDOJ

Nuo Mar de Ajo iki San Clemente del Tuyu 
Patogios išsimokėjimo sąlygos.O Teirautis: JUOZAS ANDZIULIS,

<5 Santa Teresita —
<> Atlantida Argentina (

PENSIONAS „LITUANIA“<> 
Juozas Palšis, sav.X 
VILLA RUMIPAL, Córdoba<► 
Vasarotojai prašomi iš anks\ 
to užsisakyti kambarius \ 
„LITUANIA“ prie pat eže-> [ 
ro Calamuchita, turi geriau-^ k 
sius patogumus savo skait-\ 

lingiems vasarotojams.

nybė turintiems patyrimą meta
lo dirbinių pardavimo srity.
© JUOZAS NAVICKAS, kilęs 
iš Pažeriu kaimo, Radviliškio 
valsčiaus ,gyvenantis Argentino
je, paieškomas jo giminaitės Ve
ronikos Plungaitės Lukaševičie- 
nės iš Urugvajaus, prašomas atsi
liepti A. L. Balso Redakcijom
• DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus „A. L. Balsui“ nedelsiant.

V BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA y 
0 IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS X
2® Radio, TV, virtuvės, etc. TE: 208-7514 M

Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR. A

Imnrenta “La Voz’’, José L. Suárez 5684, TE. 60-3153
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